
F 1

(Telephone 2427 Greenpoint Y

ai

NAMAS.

1

ai

£

NAUJAI NUPIDKTASAI DIENRAŠČIO
193-195-197 Grand Str., Er

Insteigtas 1386

VIENYBE LIETUVNINKŲ”
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

Eina SeredomU, Br®»ldyti, N. Y.
METINE PRENUMERATA:

Suvienytose Valstijose....$2.50 
Kanadoje........ . ....................... 3.00
Visose kitose viešpatystėse 3.50 
Prenumerata apmokama iš kalno.

4 Prenumeratos metas skaitosi nuo dienos 
užsi raiymo, ne nuo Ncujiį Metę.

Apgarsinimą kainą klauskite laišku:
Adresas:

J. J. PAUKSZĮ1S & CO., Inc.
X20-124 GRAND ST., 

^BROOKLYN, N. Y.

Established 1886

VIENYBE LIETUVNINKy”}
■ ThE LITHUANIAN WEEKLY 

Published Wednesdays 
at Brooklyn, New York.

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
! In United States................$2.50

To Canada....................  3.00
I To all other Foreign Countries 3.50 

Advertising rates on application.
Address:

J. J. PAUKSZTIS & CO., Inc.
120-124 GRAND ST., 

BROOKLYN, N Y

(Telephone 2427 Greenpoint) Entered As Second Class Mm*1
BROOKLYN. N. Y., SPALIO (October) 8 d., 1919 M.

23. 190". .\r The Post Offi - A’ Brooklyn. X Y. Under Act of March 3rd 1879.

Published and distributed under permit (N oi) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Brooklyn, N. Y. 
By Order of the President, A. S. Burleson. Postmaster General.

ANGLIJA PRIPAZYSTA LIETUVA
„Išeivių Draugas” einantis Škotijoje iš 20 rugsėjo pranešti 

šitaip: \
„Lietuviai, augštyn širdis! Lietuvos išliuosavimas prisiartino, 

neprigulmybė greit bus paskelbta. Anglijos valdžia užtikrino at
stovybę Londone.”

Egzekutyvis Komitetas Washingtone 2 d. spalio paskelbė, kad 
jis gavo kablegramą iš Paryžiaus, kurioje pranešama, kad Anglija 
tikrai prižadėjo pripažinti Lietuvos neprigulmybę su jos šaukia
muoju steigiamuoju seimu.

Tą pat 2 d. spalio „N. Y. Globe” ir „Chicago Daily News’ 
dienraščių korespondentas dabar esantis Kaune savo laikraščiams 
mušė ilgiausią kablegramą po antgalviu: „Lietuva džiaugiasi, kad 
Anglija ją pripažino.” Tas korespondentas sako, kad jis matės:’ 
su Lietuvos premjeru Šleževičium, kuris parodė jam dokumentų 
atsiųsta Anglijos užsienių ministerijos, kuriuomi de facto pripa 
žistama Lietuvos nepriklausomybė, tik be pažymėjimo jos sienų.

Tas pats korespondentas p. Michael Farba’n turėjo pasikal
bėjimą ir su turtų ministeriu Vileišiu, kuris pranešė, kad lietuviai 
išleido 75 nuošimčius savo inplaukų del karės su bolševikais, kad 
lenkai labiausiai kenkia, kad lietuviai negalės eiti toli į Rusiją 
ant bolševikų del trijų priežasčių: stokos amunicijos, nenorėjimr 
demoralizuoti kareivius (kareiviai smarkiausiai bolševikus veja 
lauk, bet nenori rusų žemių) ir dėlto, kad bolševikus išvijus kai
miečiai neremtu kariavimo ir tt. ir tt. A, -mT .

Reiškia Anglija pripažino Lietuvą, bet dar neoficialiai. Lauk- 
. sime oficialio pripažinimo paskelbimo. '

Vokiečių valdžia atsikreipė i vadą tarptautinės misijos gene
rolą Dupont, kurio užduocia yra iškraustyti vokiečių kareivius iš 
Lietuvos ir visos Pabaltijos. Taipgi praneša, kad ji sustabdžius 
vokiečiams maistą ir algas. Generolas ven Eberhard nuskirtas 
vieton von der Gcltzo, kuris prižiūrės vokiečių išsikraustymą. 
Jei vokiečiai bandytu nesikraustyti, alijantai tuojaus užblokuoja 
Vokieti i a

Visokios Žinios

VON DER GOLTZ JAU ponija Siberijoje gauna vi-

Paryžius. — Vokietijos 
valdžia pranešė alijantams. 
kad ji jau atšaukė generolą

sokias konsesijas ir visokias 
privilegijas. Jau ir be to ry
tu Siberiją dabar faktiškai

neklausą vokiečiu valdžios 
ir ir pasilieka Pabalti jos

ANGLAIODESOJE
Vienna. — Čionai 

žinių, kad Anglijos 
menė, išsėdo Odesoje 
sa ta miestą užėmė,
tikra priežastis tokio žings
nio, nėra tikrai žinoma.

kari tr
ip vi* 
KameAlijantai nemano atsisa-, 

kvti nuo savo reikalavimu 
ir jei tik vokiečiu kareiviai 
nepasitrauks, tai manoma 
tuojaus užblokuoti Vokieti- ITALAI NUTARĖ PRI-

ryšius- ! Ponia- — Italijos parla-
--------  ‘ mentas didžiuma balsų nu- 

SAKO, BAGHMETJE- tarė, kad Fiume butų pri- 
VAS BUS RUSŲ MINIS- jungtas prie Italijos.

TERIU k Delei šito nutarimo par-
W ashiny^anrQ. — Gau lament e tarp ats-tovų iržur- 

ti čionai rusiški laikraščiai nalistų buvo tikros mušty- 
iš Siberijos praneša, kad nės. Dabar visam mėnesiui 
dabartinis neva rusų amba- Italijos parlamentas paleis- 
sadorius Washingtone p. tas ir tarp susipešusių 

’ Bechmetjevas yra rusų Om- parlamento narių yra daug 
sko valdžios^ (Kolčako) pa- dvikovų.
skirtas rusų kelių ministe- Gį Jugoslavija pasirįžu- 
riu. Taipgi buk kunigaikš- sį kariauti už Fiume.

premjeru.

VIENYBES” DIENRAŠČIO 
REIKALUOSE

Taip atrodo šiandien namas, 
kurį nupirko „Vienybės’’ Dien
raščio Bendrovė. Yra tai di
džiausia ir gražiausia nuosavybė 
iš visų, kokias ikišioi Brookly- 
no lietuviai Įstengė įsigyti.

Turėdama tokią vertingą nuo
savybę. Dienraščio Bendrovė pa
sistoja ant tvirtų pamatų: indė
li į ją pinigai yra pilnai užtik
rinti.

grįžti į Lietuvą, 
kviečiami kreiptis Į Dienraščio 
Bendrovę: lai lietuviai palaiko 
savo lietuvišką Įstaigą, nes jau 
užtenka svetimtaučiams naudotis 
lietuvių uždirbtais pinigais.

Taigi pris:d’jusieji prie Dien
raščio Bendrovės, turės pelną n< 
vien tik ?š dienraščio, bet i<r iš vi 
so biznio. O tam bizniui didėjant, 
didinsiu ir pelnas.

Todėl dėkitės visi prie Dienraš 
čui Bendrovės, pirkite jos Šerus 
Pirkite Šerus tie, kurie ketinate 
ilgiau Amerikoje pasilikti, o taij 

c ir tie. kurie
Į kclaut i Lietuvą. Už in 
nigus gausite pelną neatsižiurini

i yra Dienraščio Bendrovė. Dėki- y
tės prie jos!

Ir žmonės dedasi, štai per pra- i v .<-S
ėjusią savaitę prisidėjo prie Dien 
raščio Bendrovės nusipirkdami šė 
rų šie lietuviai: /

Per ingaliotinj Jurgį Garšvą, 
paėmė šėrų sekantį centrai Broo- 
klyno žymus tėvynainiai: p. D. 
Janaitis 10 šėrų W^$100 ir p. 
St. Tuba, 5 Šerus už $50.

Per ingaliotinj Jurgį Bi^įjg^pa 
ėmė šėrų sekanti Elizaberaporto 
žinomi ir veiklus tėvynainiai: p. 
Ant. Makutenąs 5 šėrus už $50

p. Petras Bironis, 5 Šerus už

ką tai reiškia išparduoti šėrų, 
už tokią sumą? O kuomet biznis 
pradės nešti didelį pelną, kuo 
met už šėrus bus mokami dide'i’ 
dividendą 
vienas su 
rasj; o

Per ingaliotinj Kazimierą Cele-’ 
dina paėmė šėrų veikli ir rėmėja 
visų gerų reikalų p-nia Rozalija 
Raudonienė 5 serus už $50 ir p- 
nas Ant. Žalis viena šėra. t v

Per ingaliotinj Praną Ginkų, 
paėmė šėrų už $50 p-nia D. Ma- 
žintienū iš Baltimore, Md. P-nia 
Mažintienė yra pavyzdinga mote
rie U karštą^ Lie.tuvos._užiar.ėja^__

Per ingaliotinj J. V. Baltruko- 
ni paėmė 5 serus už $50 gerai 
žinomas ir daug dirbantis lietu
vių tarpe p-nas P. P. Baltruko*- 
uis iš Harrison, N. J.

Per ingaliotinj Kazį Pačėsa pa 
ėmė sekanti veiklus ir žinomi c

vientaučiai p. Juozas ' Daugėla 
2 šėru. p. Ambr. Bubelis 1 Šerą 
ir p. Al. Navickas 1 šėrą.

Per ingaliotinj p. J. Bajorą _ 
paėmė šėrų . sekanti Baltimorės 
veiklus ir žinomi tėvynainiai p. 
Al. Janušis ir p. Jonas Alyta 
abu po 1 šėrą.

Per ingaliotinj p. Paškeviėią 
paėmė šėrų sekanti veiklus Lietu 
vos gynėjai ir darbštus vietos 
veikėjai p. Ant. Smeckus ir p. 
Vin. Frankonis po vieną šėrą.

šėrą žinomas veikėjas ir „V- L.” 
bendradarbis.' p. P. Sakatauskas 
iš Passaic, N. J.

Taippat paėmė šery visa eilė 
gerai žinomų ir veiklių Lietuvos 
piliečių: Tamošius Petrauskas 2 
šėru, P-nas AL Augunas 2 šėru, 
P-nas Jonahs Junevičius, Vincas 
Mikolainis. Andr.’Vereckis, p. J. 
N. Varnės
Y.) p. Vincas Černius (iŠ Balti
more, Md.) ir p. Pr. Runkavičius 
(iš Fort Hanco

s rm
tar
Tas
sto- Amsterdam, N 

(iŠ Balti

k e t+naK- -sumanu-Šiame name, kaip jau pirmiau!^I 
pasakėme, lengvai tilps, greta} 
dienraščio išleistuvės, ir daug ki
tų viešų įstaigų, todėl ir visuome
nei nauda bus didelė. Reikia tik, 
kad visi, kas tik brangina ap- 
švietą ir visuomenės kultūriškąjį 
kilimą, dėtųsi Jirie Dienraščio li
ves, kad sudarius kuodidžiauV. 
kapitalą dienraščio leidimui ii 
galutinam įrengimui tame name 
visų reikalingų įstaigų.

Greta 
šiame name tuoj bus įsteigtas 
ras laivakorčių pardavojimui 
pinigu siuntinėjimui bei mainy 
mui. Čia bus užtektinai vietos vi-i galės tą padaryti. .Juk 
siems keliaujantiems lietuviams jčio Bendrovė

Ši žinia atėjo per Helsin- aprūpinti. O keliavimas į Lietu - ant $75,000, t 
vą jau greitai prasidės, todėl vi-’greitu laiku

Kopenhayen. — Suomiu 
kariumenė po vadovyste ge
nerolo Balakovich ties Bu
latą sumušė bolševikus. Su-

— Čionai aiškiai laužytos bolševiką kareiviu
kalbama, kad Japonijos vai linijos ir jų daugelis paim- 
džia tuojaus paskolins Kol- ta belaisvėm 
eako valdžiai Siberijoj 25

(nuošimčiai), tai kiek 
:ie:u noru pirks Dien- 

š ruA tų narių, kur.e tik 
panor s parduoti. Pat: Dienraš
čio Bendrovė*, išpardavuS 
ant inkorporuotojo kapitalo, 
pininkaus perkeitime šėrų. 
yra daroma ir visose gerai 
vinčiose biznio Bendrovėse, 
yra visiems biznio žmonėms 
rai žinoma. Delei tos prieža 

žmonės -ir--dedasi_ da u
ginu prie biznio Bendrovių, ne 
gu krauja pinigus į bankas, ne 

į tą, kur gyvensite. Išvažiuosite Į žino, kad biznis neša daug dau- 
Lietuvon, pelnas bus Jums atsiun giau pelno, negu gal duoti ban- 
Čiamas į Lietuvą lygiai taip, kad Į kas procentų. Juk bankai **irgi 
siuntinėjimas iš Brooklyno į (’hi | negalėtų duoti procentų už pini- 
cagą ar į kitus miestus Ameriko- Į gus. jei neleistų tų pinigų į biz 
je. Greta to. j 
darni į Lietuvą 
patarnavimą 
nariais bii\!

dienraščio išleistuvės. I Per savo p 
hin bus laikomi 

ii į Norintieji 
iėrus

rininkai kėliau- nį, jei laikytų pinigus skryniose, 
ras kuogtiriausj Bet bankai, paėmė žmonių pi- 
drovėje. kurios) nigus, indeda į pelningas biznio 

iš kurių gauna pelno
gali išmokėt procentus Į 
ir dar sau pasilikti da■ grupeiiai.

Broliai k sesutės. Atėjo va
landa, kad męs visi turim ir pri
valom pasirodyti, kad esam aug 

pakilus ir mokam-supran 
svarbą kiekvieno musų tau- 

viešą reikalą. Dienraštis ku
bus „Vienybė” yra privalu- 
kiekvieno {prisidėti prie jo 

leidėju-da’i- 
tMrnaus tik

dšk

KOLČAKUI 25,000.000 
Pekin.

na m
imti

Skills.

keliaus | įstaigas.
kurioje | Uek, kad 

žmonėms 
K

n.

štai 
tam 
tos 
kiu 
m u

i įsteigimo ir būti jo 
ninku. „Vienybė”

; lietuviams ir Lietuvos reikalams, 
anaiptol ne kokiai žmonių 

Kartu indėli pinigęf
Įneš didelę naudą dalininkams. Xe 

pinigų tie atidėliok, bet pąjmk šėrų tiek, 
siog į gerą biznį ir gauti už’kiek išgali šiandien. Visuose rei- 

ranKas I kainose adresuok:
Lithuanian Daily „Vienybė”

20 Grand St., Brooklyn, N. Y,

lengva
Dienraš

poruota tik Į juos pelną tiesiog į s;
ds ščrai bus I o ne dalintis tuo pelnu su ban-1I r l

špardufiti toki ningu
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BEVIELĖS ŽINIOS
Bėrimas.

s i važiavimas.

i susivažiavimai sudaro vieną 
susivažiavimą, kuris vadi-

užmušę vieną baltųjų vaikų.

iš kurio ;
kietija ateinančiais metais 1 
užlaikysianti armiją iš 400,-hia 
(KM) kareiviu. vn

* i

M0NEM1S 
Boston* Mass. — Policini

cion dai!'

nai Paterson ir Bloomfield 
vyčius
Jdno mūsiškiai čionykščiuo
termiškuose. Dabar anieji jistu

,,manebruose” suple-j
ųerburis žada pastoti sočia- jus ir

Waterbury, Conn. — Wa

nuo kūdikystes dar nėra pa- kad su laiku atsiras ir Jau
si judinę ir pradeda sakyti giau naujų išradimų. Valio 
mums, kad Liet, valdžia buA lietuviai!
žuaziška. Na, ir tu pamis- * Rugsėjo 21 d. buvo lai- 
Ivk, tie žmonės, kurie dėvi kytas - D. L. K. .Keistučio 
prastesnius drabužius, kaip dr-jos susirinkimas. Tame

r

Apart kito ko ten parci-1 kariumerič. \ ienoje vietoje prieš mūsiškius sustatė visą 
kalauta naujus paskolos 13’ta kariumenė turėjo tikrą 
milijonų markių delei įvyk-tmušį su nežinomais žmonė- 
dinimo taikos sutarties. j mis- Yra net keli pašauti.

IS DARBININKŲ LAUKO
je Ukrainoje tai tikras mi-

šit raukė nuo scenos ir jų

jodami lenkų- Šiaip jau nė
ra beveik jokios valdžios ir

Vienna. — (rauta žinių, 
kad Rumunijoje susiorgani
zavo naujas ministerių kabi 
netas. Premjeru to kabine
to esąs generolas Voltoianu, 
buvesis ministeris
darbų. Visi nauji ministe
rial esą priešingi 
tas taikos išlygas, 
alijantai yra dabar

viešųjų

priimti 
kokias

Tokio. — Japonijoje bu
vo japonų ir amerikonų di
delis pokilis, kuriame pasa-

ni ja niekados nekariausian-

buk japonų tauta esanti
draugiškiausia Amerikai

pranese

i mėse operacijose ir ko
mandoje žymiausią rolę lo-

Pranešama, 
valdžia turi

susineširnus su
lolševiku

n
daro

” Bėrimas. — Bortine da
bar kritiškas padėjimas. 
Darbininkai streikuoja, vai 
gi o mažai, gresia badas.

Londonas.

ninkai ant gelžkeiių. Trau
kiniai beveik niekur nevaik
ščioja. IŠ priežasties šio 
streiko daugelis dirbtuvių

j imas ir Bremene, Hanibur-

l kad latviai, kurie 
pirmutiniu ramsčiu

irm i jai, dabar tie

bolševikus. Rusai bolševikai 
• juos nori net su cbinų pa-

vis laikosi prie Latvijos 
fronto ir neklauso bolšcvi- 
k u v vri a 11 s vbės i sa k vn m. i * * «. •, *

; Iš Amerikos

ant n i geriu. Keletas nige- 
riu buv/» nulinč-iuota, bet ■<

centru, nes čionai su- 
it vėrė pirmoji lietuvių so-

as, .miega ant lentų 
maišų pridengtų, kuri savo

Londonas ir kiti didesni 
miestai kritiškame momen
te, nes maisto mažai turi.

Iš Amerikos sulaikyti

kti Angli j on, nes iš pųrtų 
negalima išgabenti prekes.

c? <7 X

--------------------x------------- -

Londonas. — Kalbama,

kai sustreikuosią ir Angli 
jos laikraščiai negalėsią iš 
eidinėti.

ždžiu. Kova eina visu fron
tu. Harrisoniečiai nepasi
duoda, bet jei negaus -pastip; 
rinimo, tai jų fortai gali tek 
t i- priešams.

Sako, llarrisono vvčiai! 
perdaug tautiški, , „maneb-1 
ruošė” tautiškas dainas dai-i

išdirbystės fabrikai atidarė 
savo duris manvdami, kad 
streikieriai tuoj aus sugrįžš.

ėjo darban, o tik keletas 
streiklaužiu, kurie nemoka> t 7

jokio darbo- Darbdaviai tuo 
mi mane sulaužvti streiką, 
bet ištiktųjų sulaužė tiktai

deda:

kėti, kad tai v ra buržuaziš- 
ka valdžia? (Publika plojo

tarybos susirinkimas, kuris 
daugelį išgąsdino savo pe
simizmu.

Boston, Mass. — Susitvė
rė naujas ratelis vadinamai 
„Didvyrių Ratas.” .-To rati 

lelcgiafisti konstitucijon įrašyta: niekt 
[patiems nedirbti, kitus peik 

vistuti ir ,,kritikavoti” ir 
opoziciją statyti.vienas- eudas atsitiko. Pa

prastai traičė sudaro vieną, 
o pas mus tik du sudaro vie
ną. Čia prasidėjo lietuvių 
socialistų -susivažiavimas, c 
pasibaigė lietuvių komuni
stų susivažiavimas. Tiedu ir darbai pradeda apsistoti

mus pliiladelphiečius jai 
pradeda atsirasti „inteli
gentų,’7 todėl, visi veikimai O C 7

5

Prof. Keistutis Šliupas, 
kuris susirinkime daiwave

Pagyrė new-haveniečius, ku 
rie taip tvirtai pasiryžo pa- 
remt Lietuvos valdžią, nes

parama.
Trečias kalbėtojas buvo

nai atsibuvo laivu statyme 
dirbtuvių savininkų su 15 
darbininkų unijų atstovais

bejimas

vu statvmo

: i

tuvių Konvencija. — Ro
bert Treat viešbutyje, New
ark, N- J., 21 d. rugsėjo at-

turtu.
5) Kad.Kolčakas neimtų 

lietuvius, gyvenančius Sibe
lijuje į savo armiją, bet kad

lietuvių veikėjų konvenci-Į 
j a-susi važiavimas.

Susivažiavimą sušaukė nd 
senai susitveręs N. J. valsti- 
jos Lietuvių Tautininkų? 
Veikėjų Ratelis, bei tautinė j

ktas laiškais. Susivažiavime 
dalyvavo 32 veikėjai, iš 8 N 
J. valstijos lietuviais apgy
ventų kolonijų.

Pittsburgh, Pa. — Visoje' 
apielinkėje, kur streikuoja 
geležies isdirbvstės darbiniu 

su i v gi namai ra- • *• o
mu.
nuošimtis darbininkų, o su 
likusiais

York

tuviu darbininku C-
viu savi n i n kai n:

i
nė,

dų Dr. Vinco Kudirkos, ku
ri atsinešė su savim 209 na
rius ir kapitalo $4,826.49. 
Keistučio draugystės Jurtas 
buvo $15,000 su yiršum, na
rių turėjo 364, taigi dabar

Y-, kuris susirinkime dalv- 
vavo irgi kaipo svečias, tik 
buvo kviestas kalbėt tą dien 
Waterbury, Conn., tad pa
keliui narnom važiuojant pa
kviestas, sutiko pakalbėti li
pas mus.

Abelnai imant vakaras bu 
vo gan pasekmingas, žmo
nių susirinko virš 500, tad 
būrelis nemenkas. Užgyrę 
Komiteto užmanvma siųst 
aukas į Lietuvą, nutarė rin-

kia $19,826.49 — narių 573.
Rugsėjo 22 d. buvo laiky

tas susirinkimas Baltimorės

bar organizuojąs neva pagal 
Chicagos Seimo nutarimą- 
Buvo skaityta -dabar gami
nama . konstitucija. Nežiū
rint kad delegatų buvo la-

buvo pilnai tinkama, nęs vie

nas su kitu, o antra — neat-

o vienok iš katalikų pusės 
buvo pareikalauta ją priim
tu bet trumpai pakalbėjus 
tame klausime, likosi atidė
ta ant toliaus. Toliaus buvo

ton, D- C., ant galo likosi mi 
tarta susinešti su ukrainie
čiais, estonais, latviais ir 
Mažosios Lietuvos lietu
viais, ir jeigu bus galima, 

6) Telegramas, preziden- mybes kablegrama Liet. Pr.Įveikti visiems išvien. į Bal
tui Wilsonui prašymas, kad Smetonai į Kauną ir ant ry- , 
Prezidentas Wilsonas-tartų tojaus išsiųsta-$400 kas pa- jau visos -tautiškos

darė 9,410 markių irgi į Į jos priguli. Iš katalikiškų? 
ka- Kauną prez. Smetonos var- priguli Sv. Jurgio kareivių, 

šiomis Į du. IT—s A—Ls Šv. Kazimiero Karalaičio,''

Sumetė aukų tą pat vakarą 
$400 priėmė rezoliuciją 
prieš lenkus,,pasiųsta, ištiki-

6) Telegramas,
timores

draugi
savo žodi viešai linkui Lie
tuvos neprigulmybės;
daugi o
dienomis su prakalboms su
mini kitu mažu i u tautu liki- kuopa, dar Jaukiama Mote

rų Saiungos. T. F- skvidaus
rdžio, nors lietuviai kaip 

Susivažiavimo urezidiu- Meili ličio savo kraują už 
man tapo išrinkta: pirmi-ižųjų tautų paliuosavinią.

Jis daug p 
roję,” kait 
iždininkas, 

nas.r.sti tam tikriems valdi-j sierius. Jis

iš- Buvo užkviesti ir socialistai 
lis, i bet kulkas nuo jų nieko m

11>

Raštininkas, aklamacijos nu 
du n-lė P. Glemžvte; ture-
sos komisijon i 
Pauža, P. Sakai

lirazevicius.

tas tlKSl
nia, bet4. 7

ad-

gaL rezoliucijų prasmę beik 
turini

O

; ir dabar Waterburii i visus Baltimorės 
didelis nuostolis. Jis!rinkti aukas ir jg

suvienyti 
lietuvius, 
siusti tie

i'
L

! mą.

taikos sutarimui.
“Įties knygą, Lietuva inaž-kc’

Ine visa, atiduota lenkams ir
I tt. - '

Susivažiavimas “ išnešė
imaž-daug sekančias rezoliu-

:sc-aeni. sroves zmo- 
lipgi ir keletas kuni- 
:arė šiam susi važia vi-

Pijus Sakalauskas. 
Stasys Pauža.

” Tie darbininkai

lukta ka Kurnė

1) Protesto rezoliuciją 
prieš neteisingą nustatymą 
Lietuvos rubėžių per alijan- 
tus taikos konferencijoje, 
kadangi pagal taikos sutar-

ijniuha, .\(hr. — dona 
minia iš >u4cžastics streįk 
vos tiktai nenųlinčiavo mu 
sto majorą. Nulinčiuota

Letnviai, —- Amerikos pilie- 
<uhi su tuomi nesutinka m: ii 
"ei kai au j am pripažinti Lie

Ilaveno lietuviu visuomenės 
susirinkimas, kurį sušaukė 
Lietuvių Komitetas nuo se
niau jau čion gyvenantis. 
Tikslas to susirinkimo bu
vo paskelbti, kad New Ha- 
veno lietuviai bendrai nuo 
šiol rems Lietuvos valdžia, 
rinks aukas ir pats jas siųs 
i Lietuva. Tad nutarė pa

jau 28 žmonės su

palaikoma kareivių, kurių 
rai i koše k u 1 k< >s va i d ži a i.

bininkai ant doku užsiiman-

vų skaičiuje 10.000 apšau-

Iiottcrdam, H Olandija. — 
Laukiama streiko visų te
legrafistų ir telefonisčių. •

st re i ka vo 17.000 * d a rbi niū
kių dirbančių prie siuvimo 

Visv nulinč-iuota 4 nige< moteriškų drabužių. Apie 
riai ir užmuštas vienas po- 7.000 jau strotkunja dvi są- 
1 leistas. Rasiniai sukilimai vaitu kitos išėjo streikan 
kilo dėlto, kad buk nigeriai pereitą sąvaitę..

i

tuvą laisva, neprigūhninga 
respublika!

Panašaus turinio rezffHu-

st įjos senatoriui, kongres- 
inanams, prezidentui Wil šo
nui ir įvairiems Suv. Valst. 
maldininkams bei veikėjams, 
vpatingai kurie užstoja už

2) Antra rezoliucija, kad

Lietuvą laisva ir nepn- 
ilminga respublika! a 
3) Kaslink veržimosi len-

sikviest adv. F. J. Bagočir 
iš Bostono, kuris‘tą dieną 
ir kalbėjo.

Atidarius susirinkimą, J. 
T. Kazlauskas paaiškino, 
kad bus renkamos aukos ir 
bus siunčiamos į Lietuva 
mus pačių- Priimta tam ti
kras projektas, kuris parei
škia, joge i neiviena kuri 
srovė surinktų pinigų ne
privalo panaudot į kurį nors 
fondą, bet tik į vietinio ko
miteto kasą, kuris surinkęs 
nemažinus kaip $109, tuo- 
jaus išsiųs juos į Kauną 
Liet. Prezidentui. Žmonės 
plojo rankomis ir sakė, kad

ryt. Adv. Bagočius kalbėjo 
kad reikia remti Uet val-

Rugsėjo 7 d. .,Aušra” bu? ’ gyvuojančius fondus. J 
vo parengusi pikniką. Būvi, [kaip teko girdėti, tai jau 1 
graziausis pasilinksminin 
dainos, o ant gal 
vakarienė. -

u:

tas tolimesnis

i skyrius, likviduota.
klausus .nei draugiji

. i rimo, kurios ir sudaro aug- 
_ sciau minėtus skvrius.

prit

7aptar- 
s” vel

v Jaras.

paėmusi sulosimu! šiuos vei
kalus: -.Su mielu noru,” 
„Meilės Paslaptis” ir „Pik
ta Dvasia.” Pirmutinis bu>

.. Birutės” vakaras Melda- 
žio svetainėje. Buvo dainų 
solo, duetų, kvartetų. „Biru
tė” kaip ir visuomet užga-

BALTIMORE, MD.
vste sudainavo eile dainų. 
rakaras labai gražiai pa-

Ig. Naruševičius, sandaric- 
tis, gyvenantis po No. 64£ 
W. Lombard Str. padarė 
naują išradimą rubsiuvys- 
tes amate. P. Ig. Naruševi-

namą „geičių”, su kurio pa- 
gelba galima daug lengviau 
greičiau it gražiau aplicma-

Naruševičiaus išradimas nė
ra užpatentuotas, bet jau 
plačiai tarpe Baltimore?

net ir didelės firmos duoda 
užsakvmus. Vienai tokiai 
firmai pinna užsakymą iš*

Uk ra i ni ečių p rot ėst as
prieš lenkus įvyko 21 d..rug 
sėjo. Paroda prasidėjo ant

5,000 
rius 
buvo

žmoniu nešdami ivai- 
užrašus- Ant užrašų

Nuo lietuvių pa rod>) j e da- 
lyvavo atstovybė iš Kodžio, 
Bračiulio, Evaldo, Adžgio 
ir Hertmanavičiaus. Ukrai
niečiai. trenksmingai sveiki
no lietuvius. Nuo lietuviu 
kalbėjo Kodis ir Hertmana1- 
vičjus. Paroda ir prakalbos 
labai nusisekė ir lietuviai 
galėtu pasimokvti.

' M. K. Šilis.mą net ant KM). Paskutinio- 
se dienose man teko girdėti, 
kad išradėjas • rengiasi pa
duoti savo išradimą užpa
tentuoti ir tam reikalui vra 
jau viskas prirengta ir ad
vokatas paimtas. Taigi kaip 
tik jspėjo lietuviai, pradėti 

^organizuoti rubsiuvių ben
drovę, tuoj atsirado naujii

vikams per kalnierių saky
damas: („Atsiranda pas mus 
žmonių, kurie neturi ji^gos 

tų kungreičiaųsiai Lietuvos protauti, kurių smegenis ir išradimų, nėra abejones.

tu lenkams tai darvti.
• ♦

4) Kad vokiečių kariitme- 
nč’ esanti Lietuvoje- apleis-

t
■--y

t

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
i Bendradalfiiams. — Atsiprašome, 
kad visko, kas mums prisiunčiama, ne 
galime sutalpinti. Ypač koresponden- 

gauname daugybes ir priversti jas 
trumpinti ir atidėti kitiems nume-

‘yJ&įį

f »
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isiskirkime■ EGZEKUTYVIO KOMITETO PRANEŠIMAS
šiomis klienomis Egzekutyvis legacijos atstovo Jono Žiliaus. Ve 

Komitetas gavo sekančio turinio dėjė Biuro franeuzų kalboj sky- 
pranešrmus: 
The Lithuanian Commission 

to the ’’
Peace Conference.

Information Bureau,
24 Rue Bayard, France.

Žinios nuo Paryžiaus Liet. Deleg. Berne.

riaus yra atvažiavusi iš Šveica-
V'**

Irų panelė Jadviga Chadauskaitė, 
i iki šiol vedusi Lietuvių spaudos 
<biurą „Lietuva'L Berne. Berno 
.Spaudos Biuras pasiliks toliau? : 
i v. , • . T, . .po priežiūra Lietuvių Pasiuntinio

T.TP.TTTVTŲ DELEGACIJA PA-J PRIE MOBILIZACIJOS KABIŲ
RYŽIUJE *

Lietuvių Delegacija prie 
kos Konferencijos Paryžiuje susi- 

• .deda iš sekančių Lietuvių Val
džios užgirtų atstovų. Pirmsėdis 
yra Lietuvos Užsienio Ministens 
prof. Augustinas Valdemaras. 
Vicespirmininkai: Martynas Yčas 
ir Tarnas Naruševičius. Delegaci
jos Sekretoriai: inžiinierius Enre-

Tai

ras’ Klimas. Nariai Delegacijos: 
■ prof. Pius Bielskis, taipgi Domi
nikas Semaška, narys Valstybi
nės Tarybos, baltarusiškai .kal
bančių Lietuvių atstovas, ir 'ad
vokatas Solonionas Rosenbaum, 
narys Valstybės Tarybos, Vice- 
ministe.ris užsienių reikalų ir at
stovas nuo gyvenančių Lietuvo
je žydų. Atstovai nuo Amerikos 
Lietuvių: p. Juozas Dobužis ii 
Jonas Žilius ir Bronius Balutis 
(ir Tanias Naruševičius, kaip

narvs

augščiaus).
Delegacijos pirmininkas ir ’ na

riai yra skiriami Valstybės Pre
zidentu. Du Vice-pirmininku, du 
sekretorių ir -Įvairios • kitos dele
gacijos komisijos yra pačioj De
legacijoj renkamos.

Amerikos Lietuvių atstovai, pa 
čįų amerikiečių išrinkti, yra pa
tvirtinti Lietuvos Valstybės Pre
zidento ir po to jau lieka jo išim
tinoj jurisdikcijoj*. Jie gali būti 
atšaukti ar ‘ pašalinti tik paties 

. Valstybės Prezidento Įsakymu.

LIETUVIŲ KOMITETAS
KARO ŠELPTI

NUO

Prie Lietuviu Delegacijos Pa-
vyžiuje susitvėrė 1 d Birželio 
1919 m. Pirmininkas Dr. Šliupas, 
vice-pirm. A. Vilimas.’ sekr. Pr. 
-Jansonas, vice-sekr. Elena Janso- 
nietnė, iždininkas J. Pautienius. 
Tikslas šio komiteto yra grąžinti 
■civilius ir karo belaisvius Į Lie
tuvą. Franeuzų karo ministerija 
yra paskyrusi Verdun miestą kai 

—-po—bazą—lietuviams -belaisviams
ir kariams esantiems Franci jo j,’ 
atvežtiems iš Vokietijos, ir buvu
siems čia Rusų armijoj, taipgi at
važiuojantiems iš Makedonijos. 
Afrikos ir iš Pietinės Rusijos. To 
ki-nat bazai manoma Įsteigti Bei- 
gijoj ir Lotaringijoj.

INFORMACIJOS BIURAS PRIE 
DELEGACIJOS

Ikišiol spaudos dalykus prie 
Lietuvių Delegacijos Paryžiuje, 
tvarkė ir-vedė sekretoriatas. Lie
pos mėnesyje tapo čia sutvertas 
Spaudos Biuras, po priežiūra: de

IR KARININKŲ
Gegužio 26 dieną buvo Įsaky

ta Lietuvoje abelna mobilizaci
ja- .

pastatyta iš dviejų pusių atsargi 
nė kariąmeue iš lenkų ir lietuvių, i <zu 
Na ir ten Įvyksta maži susiimi- 
mai. Tarpe tų sargybinių vieną 
syki lenkai užpuola ir apmuša 
lietuvius, kitą sykį lietuviai len
kus. Buvo net ir toks atsitikimas, 
kad lietuviai užpuolė lenkus ir 
netik kad juos nuginklavo,^bet 
paleido ir liepė eiti Į Lenkiją 
vien Adomo rubais, o kdda lenkai 
pareikalavo apsirengimo, tai bu
vo duota bizūnų. Ir taip lenkai 
nuėjo Į Lenkiją Adomo rubais (ži 
noma tuos kalbėto jaus žodžius 
publika sutiko griausmingu del
ną plojimu) ir Lietuvos valdžia 
nemato didelio pavojaus iš Len
kijos pusės ir Į tą visą žiuri rim-. *. c-
tai.

Taigi po tų prakalbų aš ir ma
niau, kad laikraščiams nęreikia 
perdaug tikėti, bet štai dienraš- 
tyj „Lietuva’’ No. 226 patėmijau 
[straipsnį perspausdintą iš Lietu
vos laikraščių: „Į kovą.” Ir per
skaitęs tą straipsnj žmogus gau
ni visai kitokį supratimą apie 
„kultūringųjų” lenkų veržimąsi 
Į Lietuvą ir jeigu jau tokie laik
raščiai kaip „Lietuvos Ukinin- 

’ kas”, „Saulėtekis” kviečia prie 
, išėjusie ne . , . ...ginklo ne tik visus vyrus ir mo

teris, bet ir vaikus, tai jau aišku, 
kad Lietuvai gresia didelis pa

gos- Ministerija priegtam paskel- I 
bė. kad „visi Lietuvos piliečiai 
gimimo nuo 1894 iki 1900 metu . ° * -l»»i
esantieji užrubežyj^ privalo griž 
ti Lietuvon ir stoti mobilizacijos 
kariumenėn.” Po vardu Lietu
voj piliečiu čia yra suprantamai 
visi Lietuvos piliečiai, neskiriant 
tikėj'imo, nei kalbos kokią jie na- 
mieje vartotų, 

Specialis Įsakymas yra išleistas 
kaslink inteligentijos, kuris skani 
ba „kariškų kadrų prirenigimui 
visi Lietuvos piliečiai 
mažiau kaip keturių klesų mok
slą (gimnaziją, miesto ar kitų 
mokyklų), visi augštuiu mokslui _ .-v , m.. . ,‘ . ‘Tvojus is lenkų puses, daigi -kam
studentai, gimimo nuo 1894 iki 
1900, yra šaiikiami ir mobilizuo
jami. Visi turi nevėliau š. m. Bir
želio mėnesio 10 denos užsregis- 
truoti pas Apskričių Viršininkus 
gyvenamoje vietoje.

Po Įsakymu yra pasirašę Pre
zidentas Smetona, M in. Pirmin. 
Sleževičius, Krašto Apsaugos Mj- 
nisteris Merkelis; Ministerių Ka
bineto Reikalų -Vedėjas 
čius.

Šie Įsakymai paliečia 
gy v e n a nė i u s Amerikoje, 
je ir kitur užsieniuose.

dabar geriau tikėti? P. Jaras.

Reikale Lietuvos Liuosybės
Savaites

Kaip jau žinoma skaitančiai 
ikraščius visuomenei iš Lietuvos

Petkevi-

įietuvius

BALTIJOS TAUTŲ KOMISIJA
Paskelbus „armistice,’’ pradžio 

j e i Taikos Konferenciją Pary
žiuje buvo kviesti atstovai maž
daug visų prieš vokiečius

tautų.
Greitai

ėmė svarstyti tik atstovai penkių 
didžiųjų viešpatijų —• Anglų, A- 
merikos. Franeuzų, Italų ir Ja
ponų (The Big Five). Vėliaus at 
puolė Japonai, kaipo menkiaus 
užinteresuoti Europos reikalų nu-
statyme, ir tokiu budu pasiliko 
tik atstovai Amerikos, Anglijos, 
Francijos ir Italijos (The Big 
Four) po vadovyste prezidento 
Wilsono, Lloyd George. Clemen
ceau ir Orlando, kaipo reprezen
tantu tų keturių valstijų su vie 
nu abelnu ■ organu „Generaliu 
Sekretoriatu" (General Sekretą- 
riat de la Conference de la

si
su
sa

vargai
Apie 60 tūkstančių 

Lietuvos kūdikių alkio liga 
neturi kuominius >avo viengenčius rinkti au-1 Sel’ga. ŽllKUlė 

ka> L.etuvos neprigulmybės išga- Į apsirengti, II 
vimui. Rinkime ne vien nuo lietu- auti; žiemos laiku basi ii 
viu, bet ir nuo žydų, kurie gerai1 pusnuogiai yra priversti 
pažį.sta mušu politikos r 
savu aukomis nemažai 
del Lietuvos Neprigultnj 
yiino. *

lūs ir Į vaikščioti. Sulyg p. Turči- 
isidvsinaviėienės raportu. Lietu va

iicagos
eland a

apielinkėjc, siekiant 
Detroit, ir Grand Ra 
ir i vakarus Illinois

ir Wisconsin valstijas, del infor
macijų. rengėjai kreipkitės prie 
„Chicagos Lietuvių Tarybos"

69th Str.‘ Chicago, Ill. Gi rytinių 
valstijų ir Naujosios Anglijos lie 
tuviai ; Pennsylvani’jos, New Yor- 
ko, Connecticut, Massachusetts ir

kalbėtojų kreipkitės šiuomi ad
resu: Lietuvos Neprigulmybės 
Fondas, 307 W. 30th Str., New 
York, N. Y. Kurie reikalausite 
kalbėtojų ir- apskelbimų, tai iš 
laiko mums praneškite, kad butų 
laiko atspausdinti apgarsinimus 
su jūsų svetainės adresu ir laiku 
ir prisiųsti paštu del jų išplati
nimo.

Pilnai tikime, kad šis šventas 
darbas bus sutiktas su atvira šir- 
džia ir visi, kurie trokšta Lietu
vai laisvės, pasidarbuos Lietuvos 
Liuosybės Savaitėje, surinkdami 
100.000 dolarių Lietuvos nepri- 
gulmybės išgavimui.

Lietuvos Neprig- Fondas, 
P. Jurgeliutė, Sekr.

P. S. — Visiems, reikalaujan
tiems smulkesnių patarimų arba 
informacijų link Liuosybės Savai 
t ės rengimosi, patariame laiškais

W. 30th Str., New York, N. Y. 
Iš čia pastovus žmogus greitai 
pasiųs visas informacijas laiškais.

KUR TEISYBĖ

esu verčiamas sekančių prie 
žasčiu:

a) Lietuvos Valdžia, ar 
tai tiesiai iš Kauno, ar tai

liagos ar iš kitur jau dau
geli kartų pranešė ameri
kiečiams lietuviams apie da 
bar esančius didelius vargus 
ir—bėdas— Lietuvoje. Sako

__ __________  »--------------------------------------- 

esant Lietuvoje didelė stoka 
maisto, drabužių, gyvulių- 
padarų, medikamentų ir tt., 
o tai vis gauti iš kitur ne
galima. nes nėra pinigų, nė
ra kredito, „jus amerikiečiai 
šiame reikale ’ galite daug 
page 1 b et i. ”______ ---------------

išrodo didelių vargšų ir 
biedniokų šalis, kuriai u- 
mos ir tai didefe pagelbos 
reikia.

Tremtinių R usi j o j G eibėj i- 
mui. Komitetas, savo atsi
šaukime i Amerikos Lietu
vius sako: „Lietuvių norin
čių grįžti į Lietuva yra apie 
10,000 iš kurių apie 10% 
galėtų sugrįžti savo lėšo
mis,” 0 delei kitų, tai yra 
90% „kreipiamėsi męs prie 
jųsų maldaudami, kad visi 
Amerikoj ekzistuojanti Fon 
dai, be skirtumo politiškų 
bei religijinių pažiūrų, su- 
darytų tam tikrą komitetą, 
kursai galėtų pasitarti su 
Lietuvos dabartine valdžia, 
taippat su Amerikos Raudo 
nuoju Kryžium, bei valdžia 
prašant padėt sugrąžinti lie 
tuvius pabėgėlius. Jei neiš- 
tuštėjo šelpimo fondai, ar-

surinkti aukų, tai nusamdv- 
tume transportini laivą, su
grąžinimui pabėgėlių. ’'

f) B- K. Balutis,-laiške 
iš 21-nibs rugpjūčio priker
gia ir laišką nuo 600 lietu
viu iš Arkangelsko, noria-c O 7 i

čiu ir-trokštančiu Lietuvon 
grįžti. Pasekmingam šitų 
biuro lietuvių pargabenimui 
Lietuvon, p. Balutis sake 
„reikalinga, yra -visų lietu
vių piniginė parama.’

g) Iš Biržių, mokyklų 
valdyba, savo pranešime 
nusiskundžia, kad tenai mo
kslo ir mokyklų reikalai nė
ra. pageidaujamoje tvarkoje 
ir sako: ,,Bet kol kas pasi
lieka apie tai tik svajoti, nes 
viena, dabartinėmis mokytu 
javinio sąlygomis’sunku bu
tų rasti nors šiaip taip pasi
ruošusių mokytojų, o antra. 
ir lėšų tiek daug nebūtų iš 
ku r g a uti. ’ ’ (Afano' pa bran

Galima šimtus šitokiu fa
ktų bei prirodymų priduoti, 
bet manau, kad ir to kas 
virš privesta, pakaks, nu- 
švietinmĖ-vienos puses tos 
priežasties, kuri mane pri-

Dabar žengsime prie ant-

ri man duoda pilną progą 
tąjį klausimą pastatyti.

Lietuviu Atstatvnio Ben-*

di „Kad Lietuvos žmonės 
nieko nenori, imti kas pras
ta, kad ir-už dyka, o ypač iš 
drapanų ir avalinės/’ :

Tai ir abidvi pusi dabar 
turime- O į jas sudėtinai 
žiūrėdami negalime supra-

del ir klausiame Kur Tei-

Ar Lietuvos Dabartinė 
Valdžia, Lietuvos Atstovy
bė Taikos Konferencijoj, 
kitos atstovybės Amerikos 
Lietuvių Pasiuntiniai, Tur- 
činavičienė, Vladivostoko L.

t is, Arkangelsko Lietuviai 
Biržių mokyklų valdyba ir 
kiti, prasilenkia su teisybe 
ir . mumis klaidingai infor
muoja ąipie Lietuvos finansi 
nį padėjimą, arba p. Roma
nas Karuža. Viena iš šitų 
dviejų pusių yra tikrai klai
dinga. Arba viena iš šių 
dviejų pusių klaidina Ame
rikos lietuvius, su kokiu tai 
apgalvotu tikslu. Aš to ki-

•-į.-?

manimi į šitą klausimą žiu
ri-

Dabar eina .vajus Lietu
vai Gelbėti Draugijos (Rau 
donojo Kryžiaus Fondui).' 
Renkama pinigai ir drapa
nos. Sulyg R. Karužo pra
nešimo „ūkininkai turi da
bar tiek pinigų, kad dar 
niekad neturėjo, ir kad da
bar ūkininkai užkasa pini
gus į žemę,” jeigu paims tai 
žmonės už tikrą faktą (kas 
yra abejotina — J. W. L.), 
tai Raudonojo Kryžiaus 
Fondan mažai tesuįplaūks 
pinigų. Renka dabar po vi-'

panas ir avalus. Renka nau
jus ir senus, gerus ir pras-

Lietuvon, nudriskėlių ir ba
sųjų, sulyg TurčinavičienėSr 
aprengimui ir apavimui, 
kad nuo šalčio išgelbėti. 
Bet Romanas Karuža sako. 
„Lietuvos žmonės nieko ne
nori imti kas prasta, kad ir 
už dyką, o .ypač iš drapanų 
ir avalinės.” Ir tas Karužos 
tvirtinimas tiesiai duoda 
smūgį drabužių ir avalų rin
kėjams. Ikišiol žmonės au
kavo gerus ir prastus, nau
jus ir senus drabužius ir a- 
valus. Bet dabar, ‘ kuomet 
Karuža praneš%l<acTLietu
vos žmonės prastų drapanų 
ir avalų nei už dyką nenori,

sti, kad dabar Lietuvoje va r 
gšų ir biedniokų jau nebėra, 

*<r-dike "nen tik gerai pasi-, ’ 
turinti ūkininkai, vertelgos. -. 7 O

dr. kitokie, . piniguočiaL-ku- 
rimus aukų' nereik, o t it ge
rų drabužių ir avalų ir tik

Tautinės Tarybos pirmojo paskel
bimo dėlei apvaikščiojimo Liųo- 
sybės Savaitės, nuo 15 iki 22 die
nos spalių mėnesio, tai laikas yra 
labai trumpas ir todėl be tolesnių 
atidėliojimų, -dar kartą kviečia
me visus’tikrus Lietuvos sūnūs ir 
dukteris, atidėjus tuomlaik visus 
kitus reikalus, griebties prie ren
gimosi sutikti Liuosybės Savaitę 
visomis išgalėmis. Visų musų tro
su tik gali būti- geros pasekmės 
dasięktos. Todėl, gerbiamieji, vi-

dalyvavusiu ALjantų pripažintąjį prįe darbo’ Bent kartą parody 
kime savo pilietišką drąsą ir su- 

vienok tautų reikalus įtartiną darbą del savo tėvynes- 
Lietuvos labo!

Visose lietuviškose kolonijose 
rengkite prakalbas, koncertus, 
perstatymus, bei balius, kaip kur 
aplinkybės tik leidžia ir rinkite 
aukas' Lietuvos Neprigulmybės 
Išgavimui. Kad darbas eitų su- 
tartinai, tai mums jTa’ reikalingas, 
vienas centras, iš kurio butų ga
lima gauti visas reikalingas infor 
macijas. Tokiu centru yra dabar 

Nepr. Fondas, kuris ir rupina- 
finansiniais reikalais visų mu- 
politinių Įstaigų ir kurio adre- 
rasite po šituom atsiliepimu.

Visų musų veikėjų, kuopų, or
ganizacijų ir draugijų dar 
tą meldžiame prisidėti prie 
rengimo Liuosybės Savaitės 

ą. Praneškite 'mums kada.
ir kaip rengiama. Kur bus reika
lingi koki nors . patarimai, arba 
kalbėtojai, męs stengsimės grei
čiausiu budu suteikti patarimus, 
kalbėtojas ir apskelbimus prisiusi 
me atspaudę. Yra pakviesta 30 
geriausių kalbėtojų iš Įvairių lie- 
taviškų kolonijų ir nuo daugelio 
jau gauta pasižadėjimo žodis, 
kad pasirengę yra kalbėti po 
kelias prakalbas, kur jiems tik 

karžygių, pikta ant lenkų už jų'bus nuskirta.
besotišką . kraujageriskumą. ' Bet j Taipgi prašytume savo vienmin 
štai p. R. Karuža ką-tik parva- čiu tautiečių, kad Liuosybės Są- 
žiavęs iš Lietuvos rugsėjo 14 d.jvaitėje, kur yra jau pasirengę tu- 
Baltimore, Md. laikydamas pra-;rėti savo naudai draugijos va- 
kalbą iš dalies ir užginčija to-Įkarus, perstatymus, bei balius, 
kias žinias. Ibnas Kj^hža papa-lkad toki vakaru uždarbiai butų ■ • j
makojęs apie išvijimą bolševikų išįjei ne visi, tai bent dalimis pa- 
Lietuvo® užsiminė ir apie lenkus.įkirti Lietuvos Neprigulmyb’s 
Jis sako, l?ad su lenkais yra d:-jFondan. ” •»---5
'desnė T?‘da. nes prieš juos talki-į Broliai lietuviai, amerikiečiai!

Prie Taikos Konferencijos tapo* 
Įsteigtos kelios atskyriems reika
lams tarybos, kaip ve: 
koji Taryba." „Augščiausioji E 
k o n om i n ė Ta ry ba ” ų* k t.

(Užbaiga kitam numery j)

,Kariš- Ikaru, c

kar-
su-
va-
kui

je, po kelis kartus pranešė-

Staučių lietuvių,-ar tai buvu 
šių Rusijos kareiviais, ar 
tai kitokiu budu čia atsira
dusių , kurie norėtų grįžt i

tuvon. Romanas Karuža, da 
bar važinėdamas po lietuviu

muoja žmones g

numini — sekančiai: /
, * *■

Dabar pasiliko paskelbtas

Musų skaitytojų kampelis
Pasarga musą skaitytojams: — Kiekvienas skaityto-

klausimai bus čionai atsakyti. Rašykite mums taip, kaip mokate, 
tik visuomet aiškiai ir trumpai. Po savo straipsniais ir klausimais 
gali pasirašyti, kaip kas nori, tik Redakcijai savo antrašą teikia 
priduoti. — „V. L.” REDAKCIJA.

KAM LABIAU KEIKIA TIKĖTI

Jhims 
lietuviu 
si lenku 
trumpos

suteikia žinią Amerikos 
laikraščiai apie veržnną* 
Į Lietuvą. Tos žinios yra 
(nepriskaitant editoria- 

visgi męs matome lenkų 
godumą,. kurio varu ver-

Į Lietuvą, kad tik užgrie-
pašėlusi
žiasi

- bus didesnius plotus arba ir vi
są Lietuvos žemelę ir lieja jrr-
kaą mus brolių kraują, kurie su

* . .v • • 9

didžiausiu pasišventimu gina .sa
vo numylėtą Tėvynę. Tas žinias 
skaitant gaila ir pikta darosi.

ninkai neleidžia kariumenę paiBent kartą privalome atsiminti ir 
v t ’ I

naudoti ir lenkai savo godumu i pasišvęst i del savo prigimto kra- 
nori net ir visą Europą užkariau jšto — Lietuvos! Ji laukia nuo 
ti, bet Lietuvai nėra taip baisu, musų

nimui lėšų nėra. Organizuo
jasi ar jau ^susiorganizavę 
„Liuosnorių Pulkai” Fran- 
cijoj. Ih‘1 nėra gana pinigų 
juos nugabenti Lietuvon.

prie amerikiečių lietuvių

c) Padaryta kontraktas 
nupirkimui įvairių 
nuo S. V. valdžios.

bedamas Baltimore, M d..

kiems reikalams vra dabai 
dabintis reikalingi, negu kuo . .
met pirmiaus buvo- Juos

kus:

nėra bado 
ninkus v ra 
dar nu kad

Ui<l

į.:. '(Mano pabraukta.

prekes persiųsti Lietuvon, 
musir» delegatu i kabeliu atsi
šaukė pąs amerikiečius lie
tuvius- kad jie urnai prisių
stų bent pusę milijono fran
kų, nes kitaip kontrakto ne
bus iralima išnildvti ir rei-
kalinei! prekių Lietuva ne “» * *

I

ukes ir k t
1 žemė te

c) Ir buk tai Lietuvos/u 
khvinkai sako: —- ..Mes ne
reikalaujame nuo jus aukų 
męs jums užmokėsime už vi

hio pasįšventiiho ir dides- 
akcijos kaip pirmiaus.

Tai degantis dienos reika
las, kuriam visas jiegas reik 
inlp'npti. Daankauti.

Bet jeigu žmonės paims 
R. Karužų pranešimą už 
gryną pinigą, tai ir šiame

: įvykti.

4

Klimas
■ mul
kiu ti-

tik is neziiics veikiama, tai 
per mažai savu ateitimi

. Vienok 
butų, vis 
urnai sužinoti Kur Teisybė?

J, IL. Lutkanakas.

taip z

linga

Atvažiavusi p. Turči-
_______  ~__ w pagežbos, nepngulmvbės navičienė Amerikon prane-

GaUa~ nekalto kraujo Lietuvos Pagal demarkacijos liniją,, yraišgavime Paaukaukime savo tru- *ė, kad Lietuvoje yra didė-.



Lietuvos laikraščiai 'Ameri-

veika-
tei-

iv

nebūdami muzikais, y

Hizs Ida ve suorga- irvos redaktoriumi.ma
pabaigos to paties mėnesio.iki

kal-
// „Vienybės” dienraščio or-

2.

lie
sa

vo 
sim

neturi. Su tokiais 
negalima išvažiuo- 
dar užblokuota, o 
nėra tikro susiue-

bant, 
nulio

60c
50č
75c
50c
60c

TAUTINĖS TARYBOS
RAŠTINĖS

,// Naujas muzikalis 
liukas.

komiteto 
lietuvių 
kolonijose.

Žodžiai 
gražus, 
kalbėti,

užduo- 
diskre- 

minių

irgi negalima
Galima pas 
vos atstovybę Paryžiuje 
kitaip.

susivažiavimu. Taigi dabar jau 
nėra Amerikoje lietuvių socialis
tų organizacijos, už tai yra anar- 
chistiški komunistai. L. S. S. va

iterpeuaeija apie . 
apkraštyje tilpusi 
apgarsinimą. 8)

suig?au žiūrėti į ateivius ir 
suversti ant jos visas bėdas.

prieš 
pronrituoja katalikų tarybą.

lietuviams egzekutyvio 
Washingtone arba per 
ingaliotinius didesnėse

tuomet, Zi
tai sau

gero meKaaos neous. Arei via: 
būdami kaiti streikų kilime 
gali gerai jaustis. 'Turėtų

nepateisina jų, nes faktai 
juos, o tik visiškai sukom-

Pabaltijos kraštas, tai yra ir Lie- suteikti 
tųvu nebūtų atskirtas nuo Rusi- 

\0-
-■

ra

’4

4
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to dalykus. Sakysime, kuni-

st ra i 
kur 

tiesa. Dalykas tame, kad iš- 
tikro dabar sunku suprasti 
kur-tiesa apie Lietuvos pa
dėjimų. Vieni buvę Lietu
voje žmonės sako, kad ten

Liutkausko ir P. Jaro 
psni us užklausiant! u.s

ti gi vėl sako, kad Lietuvoje 
badas. Vieni gauna laiškus:

kit! nutyli. Vienu žodžiu, 
sunku sužinoti kur gi ta ti
kroji tiesa.

Męs amerikiečiai lietuviai 
dabar ineiname į naują ži
nojimo fazę. Dabar jau atsi
daręs susinėsimas pasta su 
Lietuva, jau ateina daugy
bė laikraščių iš Lietuvos, at 
vyksta ir vienas kitas žmo
gus iš Lietuvos ir kiekvie
name laiške ir kiekvienas at 
vykusis vis ką nors papasa
koja. Taigi dabar daug 
prieštaraujančių žinių. Kam

juk net gali visai nežinoti. 
Biznierius visa dūšia atsi-

kalbes, teatrininkas kalbėk 
tik apie Lietuvos teatrą, nes 
tas jam žinoma ir supranta
ma. Todėl tos visus žinios 
subjektyviai visos teisingos. 
Kiekvienas kalba sulyg sa
vęs arba sulyg savu interesų. 
Bet visgi kurgi ta tikroji ob

ti?
Męs turime tikėti valdžiai 

ir jos oficiališkiems prane
šimams. Šiaip žmonių kalbų 
ir pranešimų juk nesugau- 
dvsi, nei kalbėti neuždrausi- 
Bet ką valdžia praneša, už

Tie visi pranešimai, tos 
visos žinios, nors jos ir grie
žtai priešingos viena kitai, 
bet jos, sulyg perdavėjų jų, 
yra teisingos. Reikia žinoti, 
kad kiekvienas žmogus vis 
kitaip mato dalykus ir kiek
vienas vis sulyg savęs papa
sakoja. Štai atvažiavo Ame
rikon kun- Laukaitis. Jis 
daug teisingu žinių atvežė 
a me rikiečiams 1 ietu viams? 
bet jis atvažiavo parinkti 
atiku mokykloms Lietuvos

a w tv A. i. J. •

kad jis prie visko turi la
biausiai išrodinėti,' kad to-
kios mokyklos labai reikli 
1 ingos. Pas mažiau svarstau 
čiųs žmonės ir gaunasi su-

me pirmiausiai tikėti Lietu
vos valdžiai. Ką ji pasakė, 
tas mums turi būti teisybė.

Paskui . vėl turime tikėti 
tos valdžios atstovams arba 
mus pačių išrinkt iems'atsto
vams. Ką atstovai sako, jie 
atsako už savo žodžius.

Paskui turime tikėti ofi
ciališkiems laikraščiams. 
Dabar juk Lietuvos_^aldžia 
leidžia savo „Lailuir^ios 
Vyriausybės Žinias” ir pu
siau oficiali dienraštį „Lie
tuva” Kaune. Ten kalbama 
Lietuvos ir Lietuvos Val
džios vardu. Ot, tai kuom 
mes turime vadovautis. Jei 
šiaip kiekvieno klausysime, 
tai nieko nesuklausysime._

. Sulyg tos valdžius organų 
pranešimų štai? ką trumpa; 
galima pasakyti.

kaimuose bad< 
lestuose maiste

jos.
>'ra žinoma, kad rusai užlaiko 

veik visose kolonijose savo agen
tus, turi nusamdę įvairių tautų 
žmones, kad varyti tą mums pra
gaištingą darbą. Tik čia, atkarto- 
tinai pažymime, kad prie mus 
stambesniųjų" veikėjų neprieina, 
o užsiganėdina tiktai visai ne- o 
žymiais žmonėmis, tankiausiai 
sulenkėjusiais lietuviais. Tokiu 
žmogučių darbas yra iš minios 
skleisti nepasitikėjimą vadovais, 
skleisti visokius netikrus gandus. 
Štai ir dabar sužinojome, kad 
Baltimorėje koki tai nežinomi ii 
nepažįstami žmonės skleidžia 
apie Tautinę Tarybą gandus buk 
taryboje esą didžiuma sulenkė
jusių lietuvių, kuomet visoje ta
ryboje nėra nei vieno nario ge-- 
rai lenkiškai mokančio kalbėti. 
Kas tokio panašaus skleidžiama 
ir Bostone.

Toki gandai išskaityti ant lie
tuvių politiškojo neaugšto susi
pratimo, ant lietuvių nemokėji
mo atskirti gandą nuo fakto.

Amerikos lietuvių tarpe 
nėra daugiau socialistų.

Pereitą sąvaitę Brooklyue įvy
ko Liet u v. Socialistų Sąjungos 
susivažiavimas. Tas susivažiavi
mas nutarė, kad visi socialistai 
nuo dabar bus komunistai ir pa- 
susivažiavimą jau vadina ne šo

no socialistų organizaciją, o jos 
vieton įsteigė anarchistiškai ko
munistišką sąjungą.

P^nas Pruselaitis per „Naujie
nas” atsišaukia, kad dabar rei
kia sutverti Lietuvių Socialistų 
Sąjungą iš tų, kurie nenori tap
ti komunistais.

Brooklyniškė „Laisvė” pasto
jo tos komunistų sąjungos or
ganu. Reiškia ir ji daugiau ne sd

Sužinota indomus dalykas. Su- cialištiskas bet • anarchistiškai- 
kad Washingtone Bach- komunistiškas organas. Socialis- 

kadj tai jau daugiau su ja nieko ben- 
Tarv-' dro negali turėti.

* . Ik

lu.
Parvažiavo iš Lietuvos p.

nyra, bet m 
didelė stoka.

Visoje Lietuvoje didžiau
sia stoka drabužių- gyvuliu 
žemės dirbimui ir nekuriu 
įvežamųjų daiktų: kerosimi, 
druskos ir tt. ir tt-

žinota, 
metjevui dabar labai rupi, 
tik nenusisektų Tautinės 
bos ir'Neprigulmybės Fondo pa
skelbta Lietuvos Laisvės savaitė. 
Mat kaip Amerikos .lietuviai ne
turės pinigų, negalės užlaikyti 
žmonių, kad teisingai informuoti 
Suv. . Va-ist. valdžią 
nonia, informuos rusai ir 
ant naudos.

Svarbiausia tų agentų 
tis. tai ar šiaip ar taip 
diiuoti lietuvių veikėjus A ' '
tarpe, diskredituoti vadovus.

Šitą visi lietuviai gerai supra
skime. Žinokime, kad tas kas sė
ja nesutikimus, kas ardo vieny
bę, , kas sėja nepasitikėjimą mus 
Įstaigoms, tas arba mus priešas 
arba, atsiprašant, žioplas, nes iŠ 
nežinės prigelbsti mus tėvynės 
n ep r i g u i m yb ės- priešams.

Kaslink gvarancijos už indėtus 
pinigus, tai pirmąją gvarantija 
yra namas.

Tat! reikia šį darbą paskubinti. 
Kitkvienas skaitytojas prašomas 
prisidėti ir kitus pakalbinti pri
sidėti.

// Pataikė pirštu į dangų-
Pereitame Nr. minėjome, kad 

Liet, krikše.-dem. partija visiš
kai nepasitiki Mastauskui ir Čes- 
nuliui, kurie veikė, kad sujungus 
Lietuvą su Lenkija.

Dabar „Draugas” bando patei
sinti tuodu ponu. Girdi, ameri
kiečiai išklausė Mastauską ir Čes 
nulį ir pateisino išrinkdami savo 
tarybos viršininkais. Tas užmeti
mas buk esąs neteisingas ir tt.

Bet „Draugo’’ trumpa atmin
tis. Juk jis pats talpino, kuomet 
Mąstą uskas iš Paryžiaus rašė, 
kad su lenkais reikia sudaryti 
apsigynimo sutartį, taip lygiai, 
kaip dabar rašo Lietuvos nevido
nai laikraštyj „Impartial Suisse” 
ką ir pats „Drg.” pasmerkia. 
Paskui argi nežino jis, kaip tie 
ponai tik ką' parvažiavę iš Pary
žiaus ėjo prieš Lietuvos valdžią?

Bet viską tą užmiršta, kuomet 
reikia ant žut-but teisinti savuo
sius, kad neparodyti savos sro
ves sutramdijimą. Trumpai kal-

tvmo bendrovės pirminiu-. y T- - J, * i tu. kas. Jis važiavo tik su tos 
bendrovės reikalais, tos ben
drovės reikalais rūpinasi ir 
parvažiavęs sulyg savęs irp; 
kalba, kad Lietuvoje vif 
gerai, tik reikia mašinų, au
tomobilių ir visko, kuo rū
pinasi L. A. Bendrofė.^ Jis 
kaipo tokios bendrovės ve
dėjas rūpinasi savo bizniu 
ir turi rūpintis ir gerai da
ru, kad rūpinasi. Tai nebutv 
biznierius jei kituotu kuom

Stoka kaimuose inteligen
tijos ir didžiausia stoka pri
tyrusiu darbininku.

«/' 4. C

' yra nemažai, bet didžiausia 
stoka ginklų ir amunicijos.

Apie politiškus reikalus 
ir paskolas čia nekalbėsime, 
nes nesenai tas oficialiai bu
vo amerikiečiams pranešta.

Taigi, tegul sau kie-kvie-

tai. kuom užinteresuotas, 
kalba, kati ot. viskas Lietu-

pirmiau atvažiavęs 
mot jis organizavo

bėjo apie žemę, apie dvarų 
parceleciję, žemės išpirki-

butinąi apie tai turėjo 
bėti.

ualistas» bu- 
Dumos narvs

ba. kad viskas gerai, tik so
cializmas nesiplatinąs Lie
tuvoje. .Jis tą daro dėlto, 
kad jis rūpinasi socializmu?

Panašiu pavyzdžių męs 
galėtume šimtus privesti. 
Kiekvienas biznierius žinias 
skelbs tokias, kokios geriau
siai, tinka jo bizniui, kiekvie-

jam perduos kjip jo tikslams 
geriausiai jos tiktų. Ir tai 
kiekvienas daro ne su bloga 
intencija, bet kad taip ma-

vo biznio sau skelbia ka 
nori, bet kiekvienas lietuvis 
tikės tiktai Lietuvos val
džiai .ir jos atstovams. Val
džia ir jps atstovai atsako 
prieš žmones. Taigi tikėki
me Lietuvos valdžiai, jos at
stovams ar mus pačių nu
skirtiems atstovams, nes jie 
už savo **ž( ’** atsako 
prieš žmones.'

// Rusų pinigai veikia Ame
rikoje.

Puriau bolševikiškas rusų dien
raštis „Ruski Golos” einantis N. 
Yorke iškėlė aikštėm, kad rusai 
monarchistai arba kolČakininkai 
po vadovyste buvusio pasiuntinio 
Bachrnotjevo leidžia desėtkus mi
lijonų dolarių propagandai,, kad 
Bosija nebūtų išdalinta. Tuos pi
nigus jie gauna kaipo likučius 
Rusijos paskolos! gavo kaipo bu
vusios earo valdžios indėlius A- 
merlkoje.

pie pasportus, tai yra apie is 
avimą lietuvių i Lietuvą, bu-, 

airių gandų. Apie tą klau- 
paaiškinsime.
. Valst. valdžia paprastai 

piliečiams jau išduoda 
pasportus. Kad pasportą gauti, 
reikia parodyti su kokiu bizniu 
važiuojama.

Su v. Valstijų piliečiai, kaip sa 
kėme, nelabai sunkiai gauna pas
portus. Juos užvizuoja Egzeku- 
tyviame Tarybų Komitete. (Jei 
Egzek. Kom. nevizuoja, tai ne
vizuoja nei Danija, Švedija, ar 
Latvija, per kurias, šalis reikia

Kaslink nepiliečių, tai jie kol 
kas dar pasų negauna. Vienok 
Egz. Kom. turėtų teisę išdavinėti 
lietuviams neturintiems šios ša
lies pilietiškų popierų. Tikima
si, kad tas neužilgo pavyks ink.u- 
nyti.

Vienok dabar randasi tokių ne
išmintingų lietuvių, kurie norė
dami išvažiuoti Lietuvon,Xftasi 
stengia gauti pasportus iš Rusų 
ar Lenkų konsulatų. Žinoma, ru
sai ar lenkai su didžiausiu noru 
išduoda tokius pasportus, bet jie 
jokios verėts 
pasais niekur 
ti, nes Rusija
j Lenkiją dar 
Šimo per Danzigą, o per Prancū
ziją ir Vokietiją negalima, nes 
Franeuzija sulaiko.

Toki lietuviai, kurie reikalauja 
pasportų iš rusų ar lenkų konsu
latų pirmiausiai kad nieko neat
siekia. o paskui padaro didžiau- 
ril lietuviams skriaudą, nes tuo- 
mi rusai ar lenkai faktiškai gau
na progą paskaityti, kad jie lie
tuvius atstovauja, kad Lietuva 
tai jų provincija. Todėl nei vie
nas lietuvis neturi “tokio nėap

// Ateiviai ir streikai.
Kaipo karės pelno darbininkai 

visur reikalauja didesnių algų ir 
trumpesnių darbo valandų. Delei 
to dabar kila daugybė streikų. 
Ypačiai dabar sujudino xveik . vi
są- Ameriką geležies isdirbystės 
darbininkų streikas.

..Amerikonai šiuom laiku už 
streikus kaltes pradeda suversti 
ant ateivių, buk jie sukelia strei 
kus. Iš ,kitos pusės valdžia 
nori išleisti ateivius grįžti į 
v o kraštus, žodžiu susidaro 
pakeliamas padėjimas; iieke 
ateivių ir nenori jų išleisti. .

Toks padėjimas-,- dar dau 
sukelia žmones ir veda prie dar 
didesnių neužsiganėdinimii iš ko 

ne
ne

// Daiktų siuntimas Lietu- 
i von.

Laikraščiuose matome didžiau
sius paskelbimus įvairių firmų ir 
bendrovių, kurios skelbiasi, jpg 
siunčia Lietuvon pinigus ir daik
tus." Toki paskelbimai nėra tei
singi. Kol kas daiktų Lietuvon 
negalima pasiųsti iš Amerikos.

ų siuntimo, tai 
pasiųsti tiesiog,

sti tiktai per Lietu-' 
bet ne

De-iei vokiečių išvijimo is 
Lietuvos.

Pasirodo, kad vokiečiai sulyg 
tam tikro slapto\plano laikė sa
vo , kareiviais Lietuvoje, mokėjo 
jiems algas ir net vis po truputį 
daugiau organizavo. Korespon
dentai praneša, kad jie net no
rėję suorganizuoti slapčiomis pus 
milijoninę armiją ir Pabaltiją 
kartu su Lietuva palaikyti savo 
rankose. Bet tas nepavyko, ali- 
jantai griežtai pareikalavo jų 

’išsinešdinimo.
Delei šito amerikoniškoje span 

doje gana daug prirašyta.
Plačiausiai bene ši klausima t * * 

aprašė „World’’ korespondentas 
Arno Dosch-Fieurot, kuris dabar 
yra Vilniuje. Šis korespondentas 
papasakojo daug vokiečių šuny
sčių. Jis rašydamas apie Lietuvą 
drąsiausiai užreiškė, kad Vilnim 
nėra nei rusų, nei lenkų, bet Lie
tuvos istorinis miestas ir kultu- 
rinis centras-ir todėl jis būtinai 
turi būti sugrąžintas Lietuvai.

Už tunu pinigus dabar hrtriatP4galvoto žingsnio daryti. Kaip.tik ir kilimas, prh 
šiai varoma agitacija, kad tik bns galima išvažiuoti, bus pasai ti su indėliais.

Šiandien tauta be dienraščių 
negali apsieiti. Nėra dienraščiu 
tailtoje, nėra jos gyvenimo. 0 
męs lietuviai amerikiečiai rytuo
se dar neturime tikro dienraščio, 
todėl dabar organizuojamas dien
raštis „Vienybė.”

Vienok nors kapitalas gana ge 
rai plaukia, bet visgi reikėtų dar 
paskubinti. Dabar jau nupirktas 
dienraščiui namas už 35 tūkstan
čius, tik reikia dar kokios 35 
tūkstančių mašinoms ir pradžiai 
darbo. Kam rupi lietuvių reikalai

iik-Ką spauuos išėjo naujas 
muzikalis veikaliukas „Tėvyne.” 
žodžius parašė p. V. K. Račkaus
kas, o muziką p. K. šliupas. Vei- 
kaliuką išleido ponia K. Garnius, 

gana jausmingi, pakilus.

t

Siuntimas drabužių Lie
tuvon-

Įvairus Lietuvos Gelbėjime 
Draugijos skyriai renka drabu
žius del Lietuvos žmonių. Daug 
jau surinkta, tik neprisiųsta cen
tram Dabar visi L. Gelb. Dr. 
skyriai prašomi veikiai prisiusi’ 
surinktus drabužius centran („V. 
L.” 120 Grand Str., Brooklyn. 
N. Y.) ir jie čionai bus susortuo- 
ti ir greitai išsiųsti Lietuvon.

/ Naujas ,,Lietuvos” redak 
torius:

Dienraštis „Lietuva” praneša, 
kad atsakomojo redaktoriaus vie 
tą prie ..Lietuvos” užėmė p. 
J. Gedminas, pirmiau buvęs

tonijos, Latvijos ir Lietuvos res-_ 
publikų atstovai Įsiteikė p. Cle
menceau, reikale ‘pripažinimo Ir 
atbudavojimo šitų valstijų; b) 
paaiškinimą delei šykščiai parei
nančių Amerikon politinių žinių 
delei nepakaktinos iš pradžių or
ganizacijos, (kuris trukumas da
bar tampa prašalintas; c) jogei 
visi 
kon užprašomi; d) jogei Lietu
vos pasiuntinystė Amerikon yra 
rimtai svarstomi ir greitu laiku 
ji bus išrišta. . 2) Išpildomasis. 
Komitetas per p. Vinikaitį prane
ša sekančias; a) jogei Paryžiuje 
susitvėrė Komitetas lietuvius nuo 
karo šelpti, po pirmininkyste dr. 
J. Šliupo; b) jogei prie Lietuvos 
Delegacijos .veikia Informacijos 
Biuras, vedamas p. J. Žilinus ir 
p-lės J. Chadakauskaitės; c) jo
gei Lietuvos paskelbtoji, Liepos 
10 mobilizacija, skamba sekan
čiai: „Visi Lietuvos piliečiai gi- 
mimo nuo 1894 iki 1900 metų, 
esantieji užrubežyje privalo grįž
ti Lietuvon ir stoti mobilizacijos 
kariumenėn.” Po vardu Lietuvos 
piliečių yra suprantama visi Lie
tuvos piliečiai, neskiriant tikėji
mo, nei kalbos, kokia jie namieje 
vartoja, ir kad šis įsakymas pa
liečia lietuvius gyvenančius’• A- 
merikoje, Anglijoje ir kitur užsie 
niuose. d.) jogei Lietuvos reikalas 
Taikos Konferencijoje yra svar
stomi tam tikroje Baltijos Tau
tų Komisijoje. 3) The Indepen
dent redaktorius, p. Slosson pra
neša indedas iš franeuzų kalbos 
verstą Lietuvos neprigulmybės 
dekleraciją. 4) Kongresmanas La 
Guardia įnešė Atstovų Ruman bi- 
■lių, kad butų paskirta .$15.000 
algoms ir užlaikymui konsului 
Lietuvos respublikos Amerikoje. 
5) p. ‘Ambroze priduoda visą 
eilę lenkiškų laikraščių iškarpų 
apie provokatoriškus raštus p pieš 
Lietuvą ir lietuvius. 6} Tas pats 
p. Ambroze priduoda leidimus ka 
ta'likų laikraščio „America,” ku
riame rašoma prielankiai ir drau
giškai apie Lietuvos neprigulmy- 
bę. 7) Ineina i 
musų viename 
lenkų naudai
Agitatyvė Komisija per p. Dami
jonaitį priduoda žinią, jogei apie. 
15 kalbėtojų apsiėmė laikyti kai 
bas per Lietuvos Liuosybės Są
vaitę nuo 15 d. iki 22 d. Spalio 
Taipgi ineina patarimas šitą sa
vaitę prailginti laiku. 9) Nuo A. 
L. T. Sandaros interpeliacija de
lei tveriamųjų Tarybų vietinėse 
kolonijose. 10) Ineina p. Račkau
sko atsakymai delei buvusių už
metimų prieš „Tėvynę.”

Nutarimai :zl) Sulyg Lietuvos 
valdžios nustatymo Taryba pa
tvirtina, jogei Lietuvių Išpildo
masis Komitetas Washingtone' 
yra vienintelė autoritetinga išpil
dymo įstaiga, veikianti po Ta
rybų direkcija. 2) P. Žiuris nomi 
nuota ir parinkta priskirti Infor
macijos Biuran prie Lietuvių Ąt< 
stovybės Washingtone. 3) p. Mar 
taus išgautuoju Lietuvon paspor-' 
tu išdirbti visatinę pasportų sis^ 
temą Lietuvon. 4) Prisidėti nuo
latiniu užlaikyman 4-rių Tautų 
Lygos biuro. 5) (Lietuvos Linos 
bės Sąvaitė prailginti, taip kad

Egzekutyvis Komitetas Wash- 
ingtone išleido gražu atsiliepime 
i visokius valdininkus ir laikraš
tininkus. To atsiliepimo antgalvis 
„Lithuania against Poland”. Ja
me trumpoje formoje išdėstomos 
lenkų šunybės.

Poodis Rugsėjo 30: Praneši
mai Tarybon: 1) Amerikos iDie- 
tuvių delegatas į Taikos Konfe
renciją. p. Be K. Balutis prisiun-

Am. Liet. Taut. Tar. Sekr.

ST. ŠIMKAUS
Naujos Dainos

Sunku man gyventi .... f
Era mano brangi ......

3. Pamylėjau vakar...........
4. Ne del tavęs, aš mergele
5. Lopšinė ........................
Šios aainos yra vienos iš gra

žesniųjų. ir turėtų rastis pas kiek 
vieną dainų mylėtoją-dainininką.

Užsakymus ir pinigus siųskite 
adresuodami:

3 VIENYBĖ
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Pasiuntė į Lietuva

10,000 bačkų kercsino

1,000 bačkų gazolino

PIRSTI-
$13.00 Į

MUSŲ
UžDIR-

evera s
Kidney and Liver Remedy

Visą siuntinį paima valdžia arba kooperatyvai.
Jau visas siuntinys yra kelionėje j Lietuvą per Liepoją 
Neužilgo rengiamasi prie didesnio siuntinio.

County of Kings v 
Before me, a Notary

nes ir Prekybos Banko 
Pramona 

is kun. A. Gustaičio, pofto). A. Rimkevi 
Vilniaus. P. Leonavičius, Lietuvos Rau

Visieliauskiene Barti

reikalauja pridabosimo, nes nepri- 
dabojimas ilgainiui priveda prie be
sitęsiančių ir įkyriusių ligų, kurios 
nelengvai gydymuisi pasiduoda. 
Tad. nelauk ilgiau. Gydykis tuojaus 
— išpradžių. Imk

... Lietuvoje trūksta daug reikalingu daiktu. Nebuvo žibalo 
nebuvo gazolino nei automobiliams, nei airoplanams. Lietuvos At 
statymd Bendrovė Šiame darbe daug vėla pagelbėjo.

PIRMIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ KORPORACIJA AMERIKOJE. 
JAU IMPORTĄ į LIETUVĄ PRADĖJO. TUOJ PRADĖS EXPORTĄ IŠ LIETUVOS, 
aune skyrius veikia kuogeriausia: Jis susidarė iš intekmingiausiu žmonių Lietuvoje

Negalima imti mažiau kaip 5 serus. Už indėtus pinigus j 
Lietuvos Atstatymo Bendrovę visi gauna 4%. Jau buvo išmokėta 
dividendai per 2 metus. Šįmet už pirmą pusmetį irgi apmokėjo
me, (Dividendai išmokama iš pe?no.

Dabar turite progą gelbėti Lietuvos valdžiai ir žmonėms 
Stokite visi į darbą ir stengkitės patįs tapti nariais Lietuvos At 
statymo Bendrovės taipgi prikalbinkite kitus.

narių teprisirašo. Na, ar tai 
tiek turėti) prisirašyti?”

Tai dar ir taip gana gerai, 
po penkis šimtus prisirašo, aš 
čiau kitą organizacijų atokaitas 
tai ne pusė tiek neprisirašo. Atsa 
kiau aš tam organizatoriui.

. PAJIEšKOJIMAI Iš. LIETUVOS 
šiomis dienomis gavome keletą laiš

kų iš Lietuvos. Sekančios ypatos pra
šo paskelbti jų giminių žiniai, kad 
jie yra sveiki ir labai trokšta susi
rašyti su čia gyvenančiais giminai
čiais:

Liudvikas žaldarys. Kamičių kaimo, 
Bartininkų vals., Vilkaviškio aps. jie- 
£ko brolių Pijušo ir Juozo žaldarių. 
Rašo, jog viskas gerai ir gyvena toje 
pačioje vietoje.

Kazys Eidukevičius
“kaimo
jieško seserų
Anastazijos.

port, N. J.
Magdalena

'ninku kaimo ir valsčiaus, Vilkav. aps. 
Jieško savo vyro ir sunaus. Labai pra
šo atrašyti laišką.

(Severos Gyduolę nuo Inkstų ir 
Kepenų), jeigu kenti nuo inkstų ar 
pūslės uždegimo, susilaikymo ar 
pertiršto šlapumo, skausmingo šla
pinimosi, geltliges ir skilvio rūgštu
mo, ištinysių kojų ir skausmo strė
nose paeinančių nuo inkstų betvar
kių. Parsiduoda visur aptiekose. 
Kainos: 7 5 et ir 5 et. taksų, arba 
$1.25 ir 5 et. taksų.

Bartininkų 
Valsč.—Vilkaviškio apskr. 

Uršulės šlekaitienės, ir 
Gyvenančių Elizabeth-

jos. Tegul kreipias prie vietinės 
kuopos viršininką, sekretoriaus, 
prezidento, iždininko, o ypatingai 
prie organizatoriaus, tai gyvu žo
džiu gaus informacijas apie gyvą 
jį reikalą. Jeigu gi butą nepa
ranku kokiu norint priežasčių de 
lei su vietiniais kuopą viršinin
kais susieiti ar nežinotumėt ją 
adreso, kreipkitės tiesiai į Susivie 
nijimo Lietuvęią Amerikoje cen
tro raštinę sekančiu adresu, o 
gausite pilnas informacijas: 
Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30 St., New York, N. Y.

LABAI PIGIAI!
Parsiduoda Restaurantas labai pi 

giai norinčiam gera proga ingyti- pa
siskubinkite. Ded sąlygų kreipkitės se
kančiu

baigęs Petrogrado Komeriijos Institutą. Dr. A. Sližys, Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus viršininkas. Pranas Smilgevičius, valdiniu 
kas Lietuvos Prekybos ir Pramonės ministerijoje. Agronomas J 
Kriaučiūnas, Žemės U-kno (Ministerijos direktorius. J. Kaunas, 
Lietuvos Intendantūros valdininkas. I. Dobkevičius, Lietuvos val
džios paskirtas direktorius prie Pra 
P. Tamoševičius, kasininkas Valstybęs/lždo Šiauliuose 
ninkas J. Gustaitis (brol 
čius, spailstuvninkas iš 
donojo Kryžiaus valdininkas ir kiti. * v < f'

Lietuvos Atstatymo Bendrovė turi viso 50 narių’Lietuvoje 
Ar Tamstos nenorėtumėt irgi rastis tarpe ją ir veikti Lie
tuvai naudingą darbą?

PAJIEŠKOJIMAS
Męs 54 kuopos TMD. nariai pajieš- 

kom savo buvusio kuopos pirmininko, 
kuris jau nuo pusantro meto niekur 
nepasirodė ir nei vieno TMD. kuopos 
susirinkimo nesušaukė, neigi pats ant 
susirinkimo nepribuvo.

Todėl jis pats (pirmininkas) arba 
kas kitas, malonėkit mums prezidentą 
prisiųsti, o musų kuopa apsiimam frei- 
to ir skrynios apkalimo išlaidas atmo
kėti.

Kas mums pirmininką prisius, męs 
suteiksime didelę dovaną — nesudau
žytą molinę pypkę - ir pusę krepšio 
tabako-makorko. Adresas:

TMD. KP. KAMBARIAI
58 Main Str., Ansonia, Conn.

(Apskelbimas)

Nerašyk laiško kaip su vištos koja, 
bet su musų namine mašinėle. Dausr 
žmonių kaip vyrų, taip ir moterų ra
šo neaiškiai. Šioji mašinėlė pigi, bet 
gera. Bent kūdikis gali operuoti pasi
praktikavęs valandą laiko. Kiekvienas 
biznierius, agentas 
rius turi turėt ši , 
praktiškai surėdytos raidės ir kainuo
ja tiktai $2.75 didesni $6.75 pločio 9 
colių. Turime ir už 100 dolarių ma
šinų, kur galima parduoti už $18.50. 
Kiekviena mašina pristatėm i namus 
su visoms instrukcijoms. Siųsk su už
sakymu pinigus šiandien adresu: 
UNIVERSAL DISTRIBUTING CO.

Dept. 289. 39 Madison Sq. Station.
New York, N. Y.

Reikalaujam merginų del nosinių 
skepetaičių. dirbtuvėje. Čystas, 'eng- 
vas nuolatinis darbas. Valandos: nuo 
8 . iki 5:30. Pusė dienos subaiomis per 
visą metą. Prityrusios merginos gali 
uždirbti nuo $18 iki $20 savaitėje. 
Nemokančios merginos gauna užmokes
ti mokinantės. Klauskitės W. 
rad

r ? RĖTK ALINGOS MERGINOS 
DEL MOKINIMOSI SIŲTI 
NES. LENGVAS DARBAS. 
SAVAITĘ Iš PRADŽIOS. 
PRITYRUSIOS MERGINOS 
BA NUO $17.00 IKI $27.00 Į SA
VAITĘ. NUOLATINIS DARBAS. 
LENGVAS IR ČYSTAS.

The Boss Manufacturing Co., Inc. 
70 Washington Str„ arba 80 Broadway 

Brooklyn, N. Y.

FARMŲ LIS TAS DYKAI
Manydami pirkti sau žemė® ir prasi

šalinti nuo streikų ir brangenybių, ra
šykit į „Amerikos Ūkininko” redak
ciją ir tik yžsimykit kad norit pirktis 
sau fanatikę kur galėtumėt pasidaryt 
gerą būvį, tai tuoj prisius Ilsią tik 
ką surinktą kelių deoėtkų farmų, taip, 
kad jau žinoeit kur ateinant-j pavasa
rį važiuot. Apart listo, prisius ir vie
ną numerį „Liet. Ūkininko”, kuris 
daug ko aprašo apie farmų, gyvulių, 
javų ir daržovių auginimą. Tas reika
lingas laikraštis kožnam Lietuviui. 
Kainuoja tik $1. į metus. Tinkamas 
skaityti merginom, moterim ir vyram. 
Tik pamėginkit, o matysit, kad pa- 
mylėsit. Adresuokite indėdami markę:

TAMSTOS BUKITE DRAUGAIS GARBINGŲ ŽMONIŲ.
Lietuvos Atstatymo Bendrovė, kad patarnauti Lietuvoje At

statymo darbuose, sutvėrė skyrių, kuri sudarė vietas veikėjai ir in- 
tekmingiausi žmonės Lietuvoje. Į vaSdybą parinkti šie asmenis: 
agranomas Jonas Smilgevičius, buvęs vedėjas Alfa Nobelio firmos 
Varšuvoje, po to buvęs organizatorius ir vedėjas „VILIJOS”; 
A. Prūsas, buvęs vedėjas banko Petrograde, rašytojas kooperaci
jos klausimuose veikalą ir dabar yra vedėjas Lietuvos Prekybos 
Banko, kuris yra taipgi ir Lietuvos valdžios banku. Jurgis Bal
trušaitis, buvęs vedėjas ilgą laiką „Žagres,” Marijampolėje ir ge
rai žinomas vaižbimnkas. Andrius Vosylius, buvęs „Vilijos” fabri
ko vedėjas ir dabar yra vedėjas Lietuvos Atstatymo Bendrovės.

Kiti nariai: -—
St. Čiurlionis, prezidento Smetonos asmeninis sekretorius ir 

įiietuvos valstybės raštinės vedėjas. Vilius Gaigalaitis. Mažosior 
Lietuvos* Tarybos pirmininkas, buvęs Vokietijos Reitehstago nary- 
per 9 metus.- Dr. J. Alekna, Lietuvos Tarybos nąrys ir Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus pirmininkas. Salemonas Banaitis, žinomas

Con
Co., 70 Washington Str., Brook
N. Y. (42

antrašu:
J. AMBRAZIEJUS
Beal Estate Office

168 Grand Str., Brooklyn, N. Y,

shown in the above caption, 
required by the . Act of - August 
24, 1912, embodied in section 443 
Postal Laws and Regulations, print
ed on the reverse of this form, to wit: 

1. That the names and addresses of 
editor, niškas Eliksiras iš Kartaus Vyno.

■ Šitas vaistas veikia pastebėtinai 
N. Y.• gerai visose viduriu betvarkėse.

i J x

N Jis išvalo vidurius ir užląiko juos 
švariai. Atsitikime ligos ir laike 

Angelica Bit- 
Tonie yra rekomenduojamas 

Skocek iš Ja- 
rell, Texas, praeitą pavasari ra
šė mums, jog Trinerio Angelica 
Bitter Tonic pagelbėjo jam labai 
pasekmingai laike taisymosi nuo 
Influenzos. Gauk abieju Trinerio 

Parsiduoda kiek
vienoje aptiekoje. — Joseph Tri- 

(ir there are nėr Company, 13334343 So. Aslų 
-no < ^nd Ave.. Chicago, III.paragraphs nexŲ k ® ’

above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of 
stockholders and security- holders a* 
they appear upon the books of the 
company but also, in cases where the 

j stockholder or security holder appear*- 
upon the books of the company a- 
trustee or in any__other fiduciary rela
tion, the name of the person or cor
poration for whom such trustee is act 
ing, given; also that the said two 

| paragraphs contain statements ambrac 
; tug affiant’s full knowledge and be- 
I lief as to the circumstances and condi- 
! tions under which stockholders and 
i security holders who do not appear 
* upon the books of the company as 
I trustees, hold stock and securities in a 
; capacity other than that of a bona 
i fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any other per
son, association, or corporation has 
any interest direct or indirect in the 
said stock, bąiųis, or other securities 
than as so stated by him.

Kazimier Brazys.
Sworn to and subscribed before 

of October, 1919.
(SEAL) Joseph O. Sirvydas, 

i (My commission expires March 3<J 
I 1920).

tai kuomet gaunam SLA. organa 
„Tėvynę” su centro sekretoriaus 
bertaininėms atskaitoms, peržiu- 
rim skaitlią naujai prisirašiusiu 
narių, pasirodo, kad bėgyje mene 
šio vos po penkis šimtus naują

Hart, Michigan.

Pajieškau tūlos savo pažįstamos M. 
Teiberiutės, pribuvo į Su v. Valst. 1907 
mete į Brooklyn, N. Y. Ji paeina iš 
Suvalkų gub., Vilkaviškio pav. Turiu 
svarbų reikalą. Malonėkite atsišaukti 
pati ar kas kita* man jos adresą pri- 
duokite.

J. M. ANDRIUŠIS
2212 Bussell Str., a Detroit, Mich.

(Rašo Jusą Laimė)
Nesenai man teko išsikalbėt su 

vienu rnusą veikliu organizato
rium, jis man sako: „Jąs užsida
rę lyg ik’lerikai klioštoriuje, nie
kuomet su žmonėms nesusiduriat, 
ir neturit mažiausio supratimo 
ąpie muši; liaudies reikalavimus. 
Jąs rašote apie šokius, apie ptlau- 
'kimą, apie meilėm psihologiją, 
apie pastabų pastabas, o daugiau 
šiai įvairias polemikas varote, 
apie Ekonomines komisijas, apie 
auką dalinimą, apie atskaitų ne- 
atidavimą. Žodžiu jąs mėgstate 
apie viską rašyt, bet nieko nepa-

teisingai priklauso, gauna 
pame laike.

Kas nežino kaip galima 
rašyti prie Susivienijimo 
vių Amerikoje. Ar kas yra ma 
žai girdėjęs kokią naudą prisira 
šiušieji turi iš šitos organizaci

nuo draugu, kad si-tai aš turėjau the Publisher, editor, managin 
v . , , . - ’and business managers are:rpa j užmokėt dolan tavo pašalpai, nes 

me ne vienas narys priklausantis ’ 
prie Susivienijimo Lietuvių Ame-i 
rikoje ekstra"dolarių nariui pasi-; 
mirus nemoka, ir tai jeigu tik visi 
kas buna geroje tvarkoje, tai j 
biedna našlė nereikalauja laukti į 

draugijos sekreto- ,keli(rfik4 m6nesi,3 kol draugai su-į 
typewriter.” Labai; neš po dolarį, bet tuojaus kas jai f 

trum-1

Pajieškau pusbrolio Jono Dobilo iš 
(kaimo Šimkų, Suvalkų rėdybos. Anta
no Mičiulio iš Jankūnų kaimo, Su
valkų rėd. Prano Račiūno iš Jankū
nų kaimo. Turiu prie jų labai svarbų 
reikalą. Malonės jie patįs ar kas apie 
juos žino pranešti adresu:

KAZIMIERAS VTŠNEVECKIS 
(Iš Kaimo Jankūnų)

226 Brown Ave., Jamaica, N. Y.

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIRCULATION, 

ETC., REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST 24, 1912, 
of Vienybė Lietuvninkų published this 2nd da 
weekly at Station W. Brooklyn, N. Y, 
for October 1, 1919

State of New York )

tai organizatorium ir esu aš vie-’ 
nas prirašęs penkioliką šimtą 
naują narių, tai jeigu Susivieni
jimas Lietuvių Amerikoje butą 
tik tokia organizacija kaip kitos, 
tai aš nieku budu nebūčiau tiek 
Lietuvių prikalbinęs prisirašyti. 
Juk Tamista žinai, kad Susivie
nijimas moka keturių laipsnių pa 
miltinę: $150, $300, $600 jr net 
$1,000. O ką jums duoda kokia 
ten Fetrinė ar ^Joninė ar Algirdi- 
nė susaidės? Pas jumi narys nu
mirė, tai draugai turite pakrapš
tyti kišenius, ir surasti ekstra do
larį, likusios našlės pageLbai; o 
kuomet nevisi draugai ant susi
rinkimų ateina, tai biedna mote
riškė laukia* po tris, keturis ir 
daugiau mėnesius, pakol gauna 
keletą dolarių' iš jūsų draugystės, 
pagaliaus gaunate po kelis dola- 
rius, biedna našlė ir nejunta kur 
tie pinigai pasidėjo, ir tai kad 
gauna nuo draugų po dolarį 
draugai su pasididžiavimu 
moterei priekaišauja, kad šitai 
męs TamistaL padarėme auką, su 
šelpėm ir pagaliaus kiek tokia 
moteriškė daugiausia gauna, kad 
gauna šimtinę, tai daug gamta,

—čPriKkitiĮ oroaniz^ kuornpir~žniogus~ priklauso the aforesaid publication fe^-4he-4ate—įžvfmgiamas
man organizatorius.-Ar tai tami-'Pr*e ^LA. tai.ištikus nelaimei, jo 
sta'kitas organizacijas nori prily-’ m(>ter^s gavusi ant kart tukstan- 
grnti prie Susivienijimo Lietuvių ?^’ Jau pradėti, ir ji
Amerikoje? Tamista manai, kad uere^aiauja klausytis priekaištų, 
tarpe lietuvių yra ir daugiau 
našių organizacijų? Atmink 
mista, kad aš esu jau septyni

Lietuvos reikalus kuodaugiausia ir patsai sau gelbsti

įgaliotiniai ir nariai prašomi darbuotis. Kas daugiausia Šerų parduos.-tas gaus-dovaną.
,. : - į ■ • Visais reikalais kreipkitės

p risi
Lietu-! mortgagees, ąnd other security holders vaistų tuojaus 

owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are 
none, so state.) -— 

4. That the two

and business managers
Publisher Kazimer Brazys.

120 Grand Str., Brooklyn,
Editor Pius Norkus.

120 Grand Str., Brooklyn,
Managing Editor — None.
Business Manager Joseph M. Da- taisimosi Trinerio 

nielius.
120 Grand Str., Brooklyn, N. Y

2. That the owners are: (Give kiekvienam. Kun 
names and addresses of individual 
owners, or if a corporation, give its 
name and the names and addresses of 
stockholders owning or holding 1 per 
cent or rAore of the total amount of 
stock.) — Kazimier Brazys.

120 Grand Str., Brooklyn, N. Y.
3. That the known bondholders,

in and
taj for the State and county aforesaid, j

personally appeared Kazimer Brazys. ATSIŽVELGK Į PRANAŠYSTES 
who having been duly swprn accord-: . ...
ing to law, deposes and says that he I Lni.ucnzos epidemija pasirodo 
is the Publisher and Owner of the du metai. 1890 metų epidemi 
Vienybė Lietuvninkų and that the; . , _ .......
following is, to the best of his know- pasekė silpnai pasirodžiusi 
ledge and belief, a true statement of 1891 m. Tokiu budu „flu” SUgri- 
the ownership, management (and if a ~ - rudenį įr žįema „a ne.
daily paper, the circulation), etc., of ‘ “

Daugelyje vietų yra 
jau apsireiškimai minėtos ligos. 
Svarbu yra tad turėti kiekvieno
je šeimynoje tokį brangintiną vai 
stą, kaip kad Trinerio Ameriko-

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA
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j ul. Baniulis.

Vaizdai=Vaiždeliai
IR .

EILES PROZOJE

TEISMO BUTE

(iŠ Oscar Wilde)

(Tąsa)
ir valdei to daikto, kurs nėra valgomas, li
tavo rubli purpurinis dažas buvo išsiuvi
nėtas trijais gėdos ženklais. Tavo stabai 
nebuvo nei iŠ aukso nei sidabro, kurie pa
tveria, bet iš kūno, kurs numiršta. Tu ap
laistė! jų plaukus kvepalais ir indėjai Į ju 
rankas pomegranatas. Tu ištepei jų kojas 
su šepronu ir ištiesei prieš juos divonus. 
Su antimonija tu nudažei jų akių blakstie- 
nus ir jų kimus ištepei įnyru. Tu lenkęisi 
prieš juos iki žemės, ir sostai tavo stabu 
buvo išstatyti ant. saulės. Tu rodei saulei 
savo gėdą,\o mėnuliui savo pasiutmią.”

Ir Žmogus, atsakydamas, tarė: „Lygiai 
taipos aš padaliau. '

Ir trečią kartą Dievas atskleidė Žmo
gaus Gyvenimo Knygą. . ________

Ir Dievas tarė Žmogui: ,-Blogas buvo 
tavo gyvenimas, — blogu tu atlyginai už 

’ gerą, o piktumu už malonumą. Rankas, 
kurios penėjo tave, tu sužeidei, ir krūtis, 
kurios žindė tave, tu išniekinai. Tas, kurs 
atėjo pas tave vandens, nuėjo ištroškęs, ir 
vyrus plėšikus, kurie paslėpė tave savo šė
trose nakties metu, tu išdavei prieš auš- 
ra. Savo priešą, kurs pasigalėjo tavęs, tu 
liūdėjai slėpykloje, -o draugą,, kurs vaikš
čiojo su tavim, tu pardavei už kainą; ir 
tiems, kurie tau atnešė Meilę, tu atlyginai 
duodamas gašlumą.”

Ir Žmogus, atsakydamas, tarė: „Ly
giai taipos aš padariau.”

Ir Dievas užskleidė Žmogaus Gyveni- 
' mo Knygą ir tarė: „Ištikrųjų pasiųsiu- aš 

tave Į Pragarą. Net į patį Pragarą pasių
siu aš tave.”

Ir Žmogaus suriko: „Tu negali to pa
daryti:44.

Ir Dievas tarė Žmogui: „Delko negaliu 
aš tavęs pasiųsti į -Pragarą, del ei kokios 
priežasties?”

„Nesą Pragare aš visuomet gyvenau,” 
- atsakė Žmogus.

t Ir tylu buvo Teismo Bute.
Ir po valandėlės Dievas prabilo ir ta

rė Žmogui: ,,Matydamas, jog negaliu aš 
_____ ____ _tavęs pasiųsti į Pragarą, ištkrųjų pasiųsiu 

aš tave į Dangų? NcTT Dangų aš tave pa-
• • 9 9

SIUSIU. „
— Ir Žmogus suriko: „Tu negali to pada

ryti." ‘ '
Ir Diėvas tarė Žmogui: „Delko ne

galiu aš tavęs pasiųsti į Dangų, dėlei ko- 
h klos priežasties.”

„Dėlto, kad niekuomet ir jokioje vieto
je negaliu aš jo įsivaizdinti,” atsakė Žmo
gus. . ' •

Ir tylu buvo Teismo Bute.
VALAS

£ SB^BSHSB^B^BSBStB^BSB^B^B^B^B^B^B^BSB „
MOKSLO, LITERATŪROS IR POLITIKOS SAVAITRAŠTIS

„DIRVA“
Eina penktadieniais:

Kaina metams $2. Pusei metų $1. Kanadon metams $2.50 
Numeris pažiūrėjimui siunčiame dykai.

Turime didelį knygų sankrovą ir katalogą siunčiame ant parei- 
_______ kalavimo, gavę 3c štampą.

Vėdlausią indomiausia musų laidos "knyga ™

VIENUOLYNO SLAPTYBES—S 
Si: su prisiimt imu. 152 puslapiai: Su 6 paveikslais iš vienuo "" 

inkų gyvenimo už landžiai uždarytų sienų. Reikalaukite eą 
nes knyga skubiai eina: Pinigus siųskite money orderiai^

arba registruotuose laiškuose. ’ S3

„DIRVA“ M
7907 Superior Street Cleveland, Ohid. ■!

naujas antrašas.

s; b: e E. e V ' .OLE s

Lietu
daroma „VIENYBĖS LIETUVNINKŲ

SPAUSTUVĖ

LIETUVOJE
Pralotas Pra»j

„VTTNVBfJE LIETUVNINKU'
120 Grand Str., Brooklyn, N

Greičiausiai^ Gražiausiai ir 
Pigiausiai

Uiieka visokius spaudo* darbut
— Adresuokite —-

„VIEN. LIET.” ADMINISTR.

120 Grand St., BTclyn, N. T
J

Kada turi taisyti dantis, eik pas seną dentistą aut kurio gali p&sirem- £ 
U, kuria jau IV metą šioje apielmkėje tarnauja, ir. kurį visi rekomeu- 
duoja. Ta* parodu, kad ju užganėdina visus, 
lietuviam*.

Dr.
bpeciališkas patarnavimas 

GaGlima susikalbėti lietuviška: ir lenkiškai.

ŠALETAN & POSNER

2w&C&S*' ČjL D^UNOrX—
j į ■ -i AFTtgKQfHUS r _ ■ —jt——i

KAMPAS

SURGEON DENTIST
313 BEDFORD AVE.

SO. 2nd STREET, BROOKLYN, JL Y
10 metų toj pačioj vietoj. 229E D FOR DllAVE

NORTH ‘4-T-£« GATV 6»į ?—--^V

ĮjRpOKr/YNįNESvYoitK-^

g H B^afcaB£S

JUOZAS
Mano firma gerai 
atlieka sekančius 
darbas: ishalsa- 
muoju ir laido
ja mirasius aut 
visokių kapinių. 
Pagrabus paruo
šiu nuo papras

G RŠ V A
čiausių iki pra
kilniausių. Pai- 
samdau karie- 

-tas laidotuvėms.
veselijoms, krik
štynoms ir ki
tiems pasivažinė

jimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o,-busit užganėdinti.

231 BEDFORD AVE. ~of~f is a i: 264 FRONT STR 
BROOKLYN, NEW YORK.

O F F I S A 1:

’ Wm. SHEDLOWSSUM

» KARI. lATUKAS
k Savininkai
1 ‘ VIENATINE SVETAINE

Galima užsisakyt Baliams, Mitin
gams ir VeseJlioms, (vestuvėms) 

“ 734-736 3rd Avė. 

g SO. BROOKLYN. N. Y. 
® Telephone 1295 South.

S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Berry Str., Brooklyn, N. Y.

NORĖDAMAS GAUTI 
GERUS ; 

ČEVERYKUS;
eik visada pirkti pas 
SUMANĄ POCIŪNĄ. 
Čia gausi čeverykus ge 
ru isdirbysčių, kaip - 
W. L. DOUGLAS, j 
EMERSON ir kitų. 
Reikalaudamas' užeik.

i
Telephone 1331

« Lietuviškas graborius. » 
I -^baisam uoloj as ir laidotuvių Direk i 
S .orius Karietoj jaidotuverns. vesei-^ 
ff doros ir krikštynoms. F
* Ofisas ir gyteoimas; * 

1034- Bank Street,
i • Waterbury, Conn. į 
a Lietuviai, kreipkite reikale.

JONAS 
KULBOKĄ 
Visu Draugas 
291 Wythe Aye.__ 

Kampas So. 1-st Str.
BROOKLYN, X. V. 

TeL 279 Greenpoint.

e*

*

Telephone 3076 Stagg. ;

HERMAN APELER

M Puikus užkandžiai ir geri Cigarai 
t 398 GRAND STREET
S kampas Rodney st. B’klyn, N. Y.

New Plaza Hall
_______________________________

Dvi
DIDELES SALES 

DEL .
BALIU. ' 
BENKIETU.
YPATINGAI’

VES EILIŲ
IR LINKSMU 

VAKARĖLIU

PUIKUS ’ 
KAMBARIAI 

MITINGAMS
ARBA ŠIAIP 

VISOKIEMS 
SUSIRINKIMAMS 

“T ir t. t.

A. Miller, savi
121-31 Havemeyer Str.
BROOKLYN, N. V. Telephone 4 4-3" stairg

NEPAMIRŠKIT

Tautiško Namp,
E\tra. parankiausia

Skanus užkandžiai ir nakvynė.

RA ŽŪTIS
101-103 Grand Str. BrooMyn, N. T 

Telephone]47() Greer, point

ww?

W. SLOMINSKA
MANO DIRBTUVĖ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS 

ant Kosciuškos Parodos už

>9
•M-

V”?

W. SLOMINSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicago, Hl.
Maker of Bad ges and Banners

UŽLAIKO

♦r 4

BUOERNIAS.

.ūpo
----- — Stingą ir artistišką išdiruimą

KARIŪNŲ, • ŠARPŲ,
KOKARDŲ^ ROZETE, 

^^BERLŲ, MARŠALK'tNIŲ
LAZDŲ IR TAIP TOLIAUSI

Turiu už garbę apreikšti guo-X^ 
dotiniems kunigams i) guodoti- XX 
nouis draugystėms, kai. aš dirbu‘M*

'į/Tj'/ visus augsciau paminėtus daik- 
-tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes perf* 
daugeli metų užsiimdama išdir XX 
biniais ingijau geriausią prakti ** 

fcaįĮ ką ir del to galiu v.ską padirbti «t~> 
pigiau ir geriau negu kiti fabri 
kai. Su guodone,

ti visokios MĖSOS •i—> 
užlaikomos pagal 

• A A krajava mada, kaip
1 , •tai : SKilandziu, vi-

šokiu Dešrų ir vi- **<• - .>4.
saip padarytos Rd- 
kintos Mėsos, Jau- XX 

nu Paršiuku, Kumpių, Krajavu Taukinių ir Kudų Lašinių. XX 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

M. Mierzvvinskas ' £
** 125 GRAND STREET 41 AVENUE A- £

Kampas Berry Str. — BUčERNĖS — Kampas Third Str. XX
Žt BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N. Z- **
XX Telephone 3359 Greenpoint. Tel. 2147 Orchard **

Kandroto
■■ J _

W 6?• -'r- «

Tinkamiausi Užeiga Oel Lietuviu
126 Grand Street .

Tel.1490 Greenj»oint Brooklyn. £ Y

t I
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Iš Lietuvos

V is v

,Girių

ai ima

nes
nuo

S3

102 Grand Str.

F. SEVERĄ CO. Cedar Rapids, I

ran

NAMAI

vra

ve

mažu

Mes taipgi

nuo
eur-

nuo $1,500
$1,800 iki $10,000

$13,000
$15,000
ir duodam ę

per lan- 
pasitai- 
o jei ne

namus i 
tukimu

Didžiausias žmogaus turtas 
tai Sveikata

no. i 
zerom

Tikybinis blokas religiji- 
niii žydų Nr. reikalauja ti
kybinės tautos autonomijos 
ir visas jos pagrindas yra

valstybė esant
iausia^visani pt

e imas nuįa
o savinin

IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai 

dideliu pasirinkimu, mažu

prieinamos. Mo- 
kokainae vartoja- 
iki 8:30 P. M.

tik legaliŠki popierai iri 
reikia užtvirtinti ir 

čia yra padaroma: 
pirkimo biloe

Rinkimai į žydą bendruo
menę. — Kaip jau buvo pra 
nešta liep 
rinkimai Į žydų bendruome

atsis 
namie 

tai

mmen 
ra i

s nuginklavo, nin 
autuvų trūksta, ta 
reikalų; nugink luot

, tai be
Nėra žiūrėta, kad ii 

darbo laikas, mat „lenke-

— Musų piliečių 
; beveik nesirupi- 
y venini m jo būsti

nę sunku kai kam surasti, 
n ės Ii

M. PETRAUSKAS
Broadway, 8. Borton,

Kaipo žinovai (ekspertai) paten
tų — bandome išradimus DYKAI 
Rašykite reikalaudami musų kny
gutės: —

INGAUOTENIS
Priima prenumeratą knygų užsakymus 

ir spaudoe darbus
33 Dewey Str., New Britain, Conn.

Kai pasibaigs teuk 
pači ja ir agitacija 
karštu vandeniu I

LIETUVOS ŽMONĖS LAUKIA
UŽRAŠYK

„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ 
Savo tėvams giminėms.

Prenumerata, metams

Tonikas
virškinimo sistema labai tankiai 

tomko užtenkamai prisku- 
larbe ir maisto suvi- 

jums užganėdinimą 
suteikiančio skoni, 

ir apsi-

Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo. g

RUFFLES yra maistinį maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios -odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų. *»

miteto. Taip pat milicijos 
n uo va da t u rėt u pa d i r bt i 
iškaba, žodžiu sakant, visos 
įstaigos- ir visi valdininkai, 
turėtų pasirodyti, kur kas 
gyvena.

Dabar, laikraščiuose daug 
rašoma apie pirmąją Val
stybės vidaus paskolą, bet 
jai platinti trukdo pirkime 
sunkumas, nes 
kti tiktai apskričiu miestuo
se, kur yra iždinės. o dau
gybė miestelių esančių už 
20-50 varst. nuo iždinės vra 
sunkioje padėtyje. Dabar u- 
kininkai ir miestelėnai noia 
tų pirkti bonų, o norėdami 
nusipirkti, kad ir už 100 
markių, turi važiuoti už 20- 
50 varstu, toks kelias bran
giai kainuoja ir ne visi tai 
gali padaryti. Keikčtų, kad 
Valdžia išsiuntinėtų bonus 
valsčių komitetams ir pašto 
įstaigoms, tada visi galėtu 
greitai ir lengvai nusipirk
ti bonu tiek, kiek norėtus. 
Jei bus tiktai pardavinėja-' 
ma iždinėse ir didžiuose 
miestuose, negreitai bus iš
pirkti bonai. Kelniietis

VOKIŠKOS KALBOS ŽOD/NAS 
tai yra praktUkiausias vadovėli* 

Kainu nu prisiuotimu 35c. 
Pinigu* eipukite etampome 

„VIENYBĖ LIETUVNINKŲ" 
120 Grand Street Brooklyn. N. Y

$150 iki $200 
iki $18,000. 
iki $20,000 
iki $80,000

Jūsų
reikalai!
binti sveikata
rinime duodančio
ahelnai sveikatai, 
pataisymo žarnų užsikimšimo 
saugojimo nuo kitų painiavų.

čioja, nebent tik sargyba 
pėsčias stovi ’. o kuo tolyn 
tuo labyn pradeda šeimynin 
kauti, - ir atvirai' pasįsako. 
kad jie eina prieš musų pa
čių Lietuvių Valdžią ir in- 
•kakbiuėja- -.mtišų^^maneĮiąin. 
kad reikia dėtis lietuvianv 
tik su lenkais, tai, girdi, bu 
šią.s laimingiausias gyveni
mas „Lenkiškoje Unijoje:'* 
kai susidės su lenkais, tai 
tada busią duota visko dy- 

n girdi, ko neturėsim-

Severą’s Tablets 
for Headache 
and Neuralgia.

(Severos Plot kėlės 
galvos skaudėjimo ii 
aitriuos) vra Yekomenduo

damokyti, tuokart vrsi ap
sišvietę labai užsigavo ir 
pradėjus statyti kandidatus, 
visi atsisakė. Net daugu
ma iš susirinkimo išėjo. Gė
da eržvilkiečiams, kad visą 
valsčiaus tarvbą vienas žmo 
gus gali už nosies visus ve
džioti, nes, kiek buvo moky
ti, dauguma tarybo^Liarią 
buvo tuomi** nepatenkinta:

loma jums yra tonikas 
žinome iš prityrimo 
duole, del • prašailnimo 
nu užsikimšimo, 
nemalimo. jaknu

apskr.) — Liepos 1 d. čii 
buvo .valsčiaus tarybos susi 
rinkimas. Dienotvarkė bu-v< 
išdėta kuo ilgiausia.' Per 
skaičius tarybos narius, pa 
si rodė susirinkimas teisėtas 
Priėjo prie rinkimo susirin 
kimo prezidiumo- Tuojau p 
lietis A. ėmė šaukti, kad ne 
reikia rinkti į prezidium; 
niokvtu, nes jie visi esą ne

(Severos Gydantis Odinis 
Muilas) yra švelnus ir ap 
saugojąs muilas maudynė
je, galvos prausime ir sku
tant barzdą. ' Puikus del 
kūdikių prausimo. Kaina 
25 c. nėr taksu.

Stakliškės. — Alytaus a] 
skr. Lenkų užplūdimas. K; 
vokiečiai iš Lietuvos, krau 
tesi, pasitraukė ir iš Štai 
i iškili.

. Vž*iK»viuuu gal aui- 
PjĮjįĮb tiki netikėtai — bokite 

prisirengę.

Pain-Expeller
-^h Į greit nutildo skausmu 

A* Į nuo sumušimu. nw»i 
• I grenidimu iričaisukimu.

Žiūrėkite, kad butu 
\ J B su INKARO ženklu!

Galima gaut visose 
aptiekoM* už ite ir ti5< 
arba ižsisiuzdint nuo

AD. RICHTER & CO, 
326-350 Broadway, New York

Matome, koki 
Tie patįs jų 

iska organizuc v o t
męs jus esam ap
ie! jus, ne must] 
tik savo lenki š- 

, kurią .norite ii 
esat są

matiniu nuosavv-

š v axial užlaikoma, greita* Ir 
prielankus patarnavimas

Atvažiavę svečiai ii kitų miestų 
ir vietiniai ateilankykit, o gausite 
puikius valgius, kokių tik kas pa
reikalausite. P įdegtam užlaikau
puikius kambarius nakvynei, kaip 
vietiniams taip 
iš kitų miestų, 
adresu: —

MES. FE.

A š tran ki n dantis be skausmo ir veltui tiema, 
kurie duoda taisyti ir naujus in dėti. 
Visas darbas visiškai bu SKAUSMO

 Ne kiekvienas -dantistas moka apsieiti su dan
timis sunkiam atsitikime, tankiai siunčia pas spe
cialistą. Dr. Chas. Teschberg yra gerai žinomas 
kaipo specialistas ir įvairiuose atsitikimuose siun
čiama pas jį. Ateik ir duok išegzaminuot. In
formacijos dykai. Mano karūnos ir tiltukai yra 

-v~22 karato čysto aukso su dubeltava apačia. Visa* 
darbas gvarantuotas. Kainos 
kestis ant nedėlių. Gazaa ir 

ma* pagal reikalą. Ofiso valandos:.Nuo 9 A M.
Pprnvėionu* nždatyra. N^dėliome nuo 9 A. M. iki 2 P. M.

DR. CHAS TESCHBERG, D. D. S. Lietuviškas Dantistas 
500 Grand Str. kampas Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Kalba lietuviukai, lenkiškai ir rusiškai. Telephone Stagg 3698

Severą’s
Skin Ointment.

(Severos Odinė Mostis) 
yra geriausi mostis del 
niežėjimų nuo sasotumo, 
puekų, dedervinių, užmio- 
diiimo, gaislaus romatrko, 
krupę ir nuo aštraus pra
kaitavimo. Kaina 50 e. ir 
2 c- taksu.

5 f. — $3,500 iki 
Budavojame namus 
Kas.

Kiekviena partija draugi 
su kandidatų sąrašu nuro 
dė savo plotmę, kurioj -pa 
sakyta, už kuriuos princi 
pus jie kovos, ir kuo jos ru

Severą’s Medicated.
Skin Soap '

- S ion inkų organizacija ei
na 6-a Nr.; jie nurodė šią i 
plotmę: Bendruomenė yra 
žydu autonomijos pagrin
das, vienintelis tautos savi-i

7 į
valdybės, organas, kuris ap- ■ 
ima ir tenkina visus žydą 
gyventoją reikalus.

Bendruomenė kovoja už; 
piliečių ir tautos teises žy
du gyventojų.

-Vyriausioji asmeninės į 
tautos autonomijos įstaiga; 
vra žydu tautos taryba Lie-Į 
tuvoje, kuri yra vienintelis 
atstovas žvdu tautos reika

lai-atsiųs mums Amerika, 
Prancūzai, o tada męs duo- 
sinf jums, lietuviams.

O savo atsišaukimus pla
tina taip smarkiai, jog jau 
nėra .tuščiu stulpų ir są
sparą, nine ją lenkišku at
sišaukimu, _ o šventoriuje, 

<ka oku- 
tai ir su 
is sunku 
lopierga*

(Severus Gothardiškas Aliejus) 
labai galingas išlaukinis vartojimas 
del palengvinimo visų vietos skaudė
jimų arba niežėjimu, kur linimentas 
yra žinomas_ atnešantis geras pasek
mes. Pamėgink šį vaistą nuo ranma- 
tizmo, strėnų, podagros, stendgėlio. 
neuralgijos, nugarkaulio skaudėjimo, 
sutinimo, sustingimo sunarių arba mus 
kulų ir daugelio kitu negalių. Kaina 
ttn j ifr) rentų ■sn ° ir 3, centais tak- 
sų, visose aptickose. ’

Kanklių šių metų prenumerata 
viena* dolari*

1917 m. „Kanklių” kom- 
pietas — $1-50

1918 m. „Kanklių komple- į#|
tas — $1.50. •

Karalius,” fantastiška 
opera — $3-00. įR

klaust:

išvijo, kitu neleidžia’.' 
jei męs išeisim, sako- ta 

lietuviai, negalėsit vie 
atsigi n t i n u^TTaūgybe; 
'ši n inkų, . ir pasisakė 
jie nesikišią į mus rei

—'L.. Žmogų c knsosi galvą,
kad palengvint niežėjimą. 
Kasįmasi pasidaro papro-

11 -f J \ n, čiu, ir tuomet žmogus ka-
y sosi nejučioms. Bet jis

„ i II___ A-m. - • \ žino, kad jam niežti, ir
ė va| v’s’ k’O t? žino.
f r Vyrai ir moteris kenčia

\ niežėjimą nuo pleiskanų,
> /V ° ^cncia. bereikalingai,

'rj nes niežėjimą galima
,, ’ lengvai prašalimi. Nebus

daugiau niežėjimo, kasįmosi,' ptjnfcų •sFnkinto—ir -kitų. i>čSinagumų,^ 
įvykstančių nou pleiskanų. '

Severą s
Rheumatic Remedy 

(Severos Gyduolė nuo 
matizmo) labai gera 

>hioič del raumat'.zmo 
dagros ir štyvu sunariu 
strėnų diegimo, ir rauma 
tiškos neuralgijos. Buk ti 
k ra. s kad gausi pilną užsi 
ganėdinimą. Kaina $1.2." 
ir 5 c. taksų.

broliams bei pažįstamiems.
$3J0^__ ____

Užrašydamas „Vienybę Lietuvninku” padarysi ^aviškiems 
neužmirštiną atmintį. Jie laukia žinių iš Amerikos.*

Siųsdami prenumeratą adresuokite:

„VIENYBĖ LIETUVNINKŲ
120 Grand Street, - Brooklyn, N. Y.

tikyba (religija). Visi kiti 
sąrašai plotmės neturi, nes 
tai nėra partiją sąrašai.

(„Kaun. Lietuva”)

Jams, kuri organizuoja Lie
tuvos žydus drauge su žydą 
bendruontmėms ir atstovai! 
ja žydą autonomijai ir tau
tos reikalavimams.

Bendruomenė rūpinasi: -
1) tautos kultūros reikalais,
2) socialistinės ekonomijos 
reik., 3) tikybos reikalais, 
4) sveikatos ir socialinės 
apsaugos reik., 5) biudžeto 
išlaidomis; bendruomenė j- 
veda progresingąjį pelne 
mokesnį, kuris yra priver
čiamas; tailppat bendruome
nė parengia savo-išlaidas iš 
sumą, kurias miesto savival 
dvbės ir valstybės iždas iš
dalina iš savo biudžeto ir 
atiduoda bendruomenei iš
laikyti įstaigoms, kurias 
valstvbė ar miestas turi lai- 
kvti savo lėšomis. Bendruo
menė dalyvauja drauge su 
visais žvdais žvdu tautos 
valstybės kurinio darbe is-

Visi.. stakliškiečiai manė 
me. kad jau nors sykį pasi 
baigs svetimųjįi jungas — 
bet kur tau —--atsirado na u

(Severos Kcguiator’.ūs) yra 
rekomenęuųjama kaipo 
abelnaš tonikas del palen
gvinimo gydymo ligų nery 
gnfrarišktittto. ypatingai 
del motėrų. Kaina $1.25 ir 
5 c. taksu.

Alęs kaimiečiai, mažaže
miai ir darbo žmonės, męs 
daugiau—neben t n* im t? —sveti' 
mųjįi globoji! ir svetimo ža
damojo „rojaus-” Laukėm 
tos valandos, kaip vokiečiai 
ir bolševikai išsikraustys iš 
-musų šalies- taiįi .ir lenkai 
turi išsikraustyt i iš musą 
Tėvynės ir leist kurti savi., 
pačių valdžią. Linkime jum. 
lenkai veikiausiai i ten išeit

nu ir induoda Stakliškii 
valsčiaus tarybai ultimatu 
mą, kad mestų savo parei 
gas ėję, mat pasirodė, kai 
ne visi yra jiems ištikimi 
toj valdyboj. O kai kuriem; 
pasakė, kad gali pasilikti si 
vo vietose, tai yra tiems, ku 
Tie jiems ištikimi. Milici 
jininkuj 
jiems s 
ir buvo 
Važinėt

- Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

AMERICAN-EUROPEAN 
PATE^PT OFFICES,, Ine- 

718 MATHER BLDG. ' (VJL) 
WASHINGTON, D. C.

lia-i. JNegana 
jų kareiviai 
kemša savo 
ko.neranda 
Ii ineiti į vien 
gus primeta, 
ko išmuštas st 
atsiranda išmušto stiklo’ 
tai nors atšlaimą primėto, < 
išsitarti prieš ją norus visa: 
negalima: tuojau suima 
Buvo keletas atsitikimu -> € 
kad net moterėlės turėjo pa
būti ją šaltojoj del laisves
nio prieš lenkus žodžio.

Savo atsišaukimuose skel
bė, kad ją 
demokratin 
šauly j, mat jii 
rė žemę išdalinti 
kas neturi teisės daugiau pa 
silikti, kaip 180 dešimtiniu 
tai jau nebėra daugiau po
niškosios Lenkijos!

Taigi męs, stakliškiečiai. 
matome, koki yra nauji mu
sų geradariai ir kuriem tik 
šiam yra atėję į musų Tėvy
nę—^Lietuvą. Apsidengę vi
sokiais geradarbiais, kardas 
ištrauktas iš makščių, kad 
pajungtą musų visuomenę į 
naują jungą, 
jų vadai yra 
dvarininkai v 
ja ir sako, 
gynėjai! ! 
apgynėjai 
kos kalbu 
mumis primesti 
vo ,„180 d 
bes7’’ apgynėjai, kur — si 
tokiu „proteliu” gyvenant 
galima lengvai svetimu dar
bu misti. Turbūt lenkų po
neliai žino, kad lietuviu va^ 
džioje ir to žemes ploto ne

jjggą įnešimu ir prieinamiausią kaina, Broo- 
' •

- mieste ir visuose priemiesČiuo-

se: East New York, Jamaica, Maspeth, 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, S. 
Brooklyne, ir Central Brooklyue.

iki $10,000 .įmokėti ant’$1,000 nuo 
6 f.
8 f.

20 f.

(Severos Gyvasties Bahamas) pasiū
dyto, kad męs 

kad jis yra gy- 
paprastai žar- 

nesuvirinimo, skilvio 
skausmo ir abelną 

turi but naudojamas 
no kiekvieno valgio. Kaina 85 centai 
ir 4 centai taksai visose aptiekose.

Severą’s Kidney 
and Liver Remedy.

H (Severos-dtilunlė nuo Inr w; v
» kstų ir kepenę) yra abel-
Į2 nas nurodymas uždegimo 

inkstų ar pūslės, šlapumo 
negeram u s. geltliges, vidų- 

ve rių surugTmą- ir nUgarkau- 
S lio skaudėjimą. Kaina 75 

c. ir $1.25 su 3 ir 5 cen-s tais taksų.

Gauk apsisergėjimo inproti ir visuo
met turėk ant rankų nelaimėje gerą 
apsaugotujir; laike išbandytL-- pasek

ta i ’ suteikiančią pagelbą, kaip li
mes jums pasiūlome ge- 

žinomą šeimynų sutaisyta gyduo- 
paskelbime sekančiu vardu.

$3,800
$4,000

$11,000
morgičius ant namų.

x>er- musu prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpi- 
name teisingai. ~ ---------- --------------- B

Ę3 Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 
ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, ® 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su 

gg įnešimu ir lengvu išmokėjimu.
jį B. ZINIS REALTY CO.

BRANCH OFFICE:
420 Lorimer Street, Brooklyn, N.

® - Tel. 3929 Stagg.' '• Pagal Grind Street

Kiekvieno prie
dermė yra stengties apsaugoti sa
vo sveikatą. Pavojingiausios ligos 
— tai vidurių bei skilvio ligos. 
Šitos ligos prasideda nuo įvai
riu priežasčių, o jų išsivystymas 
laipsniškai siekia nuo paprasto ir 
f’umpo užkietėjimo iki sunkiu ir 
na v 6 jiu gu Ii gŲ.

Vi<ad yra svarbu palaikyti nor
mai išką vidurių veikimą. Tą ge
riausiai galima pasiekti su tikra 
ja Vinco Daunoros Trejanka ar 
ba Trejomis Devyneriomis, 
tai ištikimiausias vaistas c 
vidurit) bei skilvio ligų.

Kaina dėžutės su prisiuntimu 
50 centų. Reikalaukite šiuom ad
resu : V. J. Daunora, 229 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y.

Situ vardu knygutė parodys Jum 
kiek žmonės pelno padarė ir kiek 
dar gali padaryti per išradimu*.

Tą brangią knygutę mes iš
siunčiame kiekvienam ant 
pareikalavimo

jų geradarių. Kaip tik vo
kiečiai atsitraukė ri Jezna 
tai tą pačią dieną apie 4 vai 
vak., atvyksta naujieji mu
ši! okupantai —■- lenkai, lys 
vo k i ečius vy da.ni i - (gerai vy 
tLkaip patįs bėga), netru 
kus ir daugiau atvvko gin
kluotos lenkų pajiegos ir a^ 
statė gatves savo sargvba — 
matvt bijo, kad kas nepaba

I • N O T ARI JUS 
(Rejentas)

! JUOZ. O. ŠIRVYDAS
■ 120 Grand St., B’klyn, N. Y.

Koki 
į dokumentai 

padaryti - 
DavieruMtį!’, pirkimo biloe, liud’-j 
pmai. certifikatai, vekseliai ir tt.l

fam

■> r : y
- į -«-•



VOS TAIKOS DERYBOS SU

v

bas

: VISUOTINA ISTORIJA

JONAS s. LOPATTO

delį istorišką-veikalą
di-

Gerae Darbu

Prtetaaaia Prekė
St.

1S

J. STOKIS

Kampas North 7th Street

120 Grand St.,

nekiltu

b-
SEGRABORIUS

272 BERRY STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 2851 Greenpoint

pranešama, kad Lretu-

Laisvės savaite jau prasidėjo.
— Nelaukdami nieko brookly-

Tel. 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevičia) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialistas širdies ir plaučiu 
ligą. Office Hours*

Svečias, 
ni atsilankė

jie ran 
prie 54 
gimine> 

kite pa

„Živilė” scenoh. — 
ateityje brooklyniečiai

Daugelis lietuvių nusiskundžia 
kad musų literatūroje p*er- 

mažai tokių raštų, kurie

Paj ieškau pusbrolio Antano Stan
kaičio, atvažiavo pas mane 1913 m. i 
Brooklyn, N. Y. kartu su mano broliu 
Kaziu Strupaičiu. Gavau laišką iš Lie
tuvos nuo svo moterės, kuriame prašo 
jo tėvai ir giminaičiai jo adreso. Ma
lonės jis pats ar kas apie ji žino pra
nešti sekančiu adresu:

ANTANAS STRUPAITIS
252 Berry Str.. Brooklyn, N. Y-

bėj

173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.Atėjęs laiškas iš Lietuvos p. 
Mikolui Valiūnui nuo jo mote
ries. Atsišaukit Į „V. L.” ofisų.

salėje. Kalbės p. 
ir J. Strimaitis.

užkrobti tas šalis.
P. Žvilgis.

J. Levandauckas

da
Todėl skubėk su užsakymu.

knygos baigiasi, adresuoki:

Pereita nedeldie-

Brooklyn, N. Y.
Šalę Comedy Teatro. Tarpe Bedford ir Driggs Av®

Telephone 2372 Greenpoint »

Prakalbos. — L. A. B-vėsI
! vyks ketvergo vakare (spalio 
j d.) C. Brookiyne, Šv. Jurgio į 
; ra p įjos-

Trumpoje 
dar turės 
gražų di- 
„Živilė,”

kurią mokinasi ir sulos A. L. R. 
K. Moterų Sąjungos 29 kuopa. 
Kuopa deda visas pastangas, kad 
veikalas butų suloštas kuogeriau- 
siai.

SPALIO (October) 8 d., 1918

—: PASKIAUSIOS ŽINIOS

lyj pradėję taikos dery- 
rusų ' bolševikų valdžia, 
ja. kad buk Lietuvos, 
ir Ėst on i jos valdžios pu 

siau pripažinę rusų bolševikų 
valdžią ir su ja tariasi. f

Kiek teisybės tuose praneši
muose, sunku žinoti, tiktai aiš
ku, kad bent Lietuvos' valdžia 
be alijantąc o Vvpač Anglijos pri
tarimo nedarys jokios taikos su

A. M. MARTUS IŠVAŽIUOJA 
LIETUVON

Žinomas veikėjas A. M. Mar
ius 22 d. šio mėnesio išvažiuo
ja Lietuvon. Jis jau turi užvizuo- 
tą -pasportą, ir laivakortę.

IŠVAŽIUOJA C. PILĖNAS
Dirbęs prie valdžios Washing

tone, karės departmente p. C. 
Pilėnas išvažiuoja 16 šio mėne
sio Anglijon. Jis yra geras pu
blicistas ir žymus veikėjas.

^Vietines Žinios^

perdėm pripildyta. dalys
maršuotojų turėjo eiti . namon, 
nes salėje nebuvo jau vietos. Kai 
bėjo ukrainiečiai ir lietuviai kal
bėtojai. Dainavo ukrainiečių ir 
lietuvių chorai. Iš amerikonų kai

sėjas. K * >n g resmanas La Guar
dia iš New Yorko ir kandidatas 
į miesto teisėją Chas Caroll. Iš 
nestos dvi rezoliucijos, vienu pra 
šaut pripažinimo neprigulmybės, 
antra, reikalaujant kad lenkai 
apleistų Lietuvių ir ukrainų že
mes. Ūpas pas žmones buvo dide-

vės sąvaitę ir ant pradžios su
dėjo: P. Mikolamis $5.00, J ie
va Mikolainienė $5.00, J. M. Da
nielius $5.00, P. Norkus $5.0U.

Reikia ir visiems mažiausiai 
nors po penkinę sudėti. Męs 
brookiyniečiai visur ir visuomet 
neatsitikome nuo kitų, tai i 
kartą negalime atsilikti.

Visos draugijos, visur susirin
kimuose, visi vyrai moteris ir 
vaikai dėkime aukas ir siųskime 
jas į L. Neprigulmybės fondą.

Užsimušė. — Rugsėjo 30 d. p- 
nia Marė Danavičienė (292 Met
ropolitan Av.) išėjusi per langą 
ant laiptų, kurie pritaisyti išsi
gelbėjimui nuo gaisro, pradėjo 
džiaustyti skalbinius. Netikėtai 
paslydo ir nupuolė nuo antrų lu 
bų ir taip smarkiai prisimušė, 
kad tuojaus pasimirė. Velionė bu
vo našlė, paliko 4 vaikučius 
deliaine nubudime. Palaidojo 
J. Garšva.

Ona Kazlauskiutė ėjo 
bažnyčios ant 8 Av. ir 54-gatvės 
ir ant jos užvažiavo automobilius. 
Buvo gyva 45 minutas. 
giminiu, bet nežinia kur 
dasi. Ji dirbo hotelyje 
gatvės. Žinanti apie jos 
ar patįs giminės atsišauki 
graborių J. Garšvą. 231 B

lel. 4428 UlceupOini.

DR. JOHN WALUK 
VA laANDOfc;
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UUO 1 
uuo 6 

\edeliumis
161 NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y

iki iU iš ryto 
iki 3 po piety 
iki 5 vakare 
pagal sutarimą.

Telephone 1537 K Elizabeth.

DR. A. BACEVYOE 
Gyvena Elizabethport’e, N. J.

Ligonius priima;
ryto nuo 8 — 9. po piety aue 1 — 

Byto nuo 8 iki 9 vai 
Po piety ano 1 iki 2.30.
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National State Bank Bidding
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123 Bedford Ave. Brooklyn. N. V.

Lietuvių-Ukrainiečių ■ Demon
stracija surengta 4 d- spalio. — 
Nors leidimas iš policijos buvo 
gautas, bet kaip parodininkai su
sirinko ant No. 6 gatvės pas uk
rainiečių bažnyčią, tai atėjo po
licija ir pareikalavo, kad jokių 
parašų nenešti, nes girdi, gali 
lenkai užpulti ir kilti betvarkė. 
Apart Amerikos vėliavų, jokių 
vėliavų, nei parašų policijos ka
pitonas nepavelija nešti. Taip at
sitikus, žmonės visai nusiminė, 
nes tuokart protesto demonstra
cija neturės jokios prasmės. Uk
rainiečių vadas kunigas bandė 
policijos sergt. perkalbėti, bet šis 
vis purtėsi. Lietuvių parodos ve
dėjas Juozas Ginkus irgi nesnau-

Gavo laišką iš Lietuvos- — ži
nomas tėvynainis ir dalininkas 
dienraščio bendrovės p. A. Stru- 
paitis gavo nuo savo šeimynos lai 
ška iš Lietuvos. Rašo kad visi;- 
sveiki ir džiaugiasi kad Lietuva', 
laisva... ir turi savo valdžią. Po- Į 
nas Strupaitis užrašė .savo mote- j 
rei į Lietuvą „Vienybę Lietuv Į 
ninku.” Dabartiniu laiku Lietu- lVt‘rUZa 
vos žmonės laukia iš Amerikoj, Bendrovės ingaliotinių
laikraščių. Patartina vientaučiam i — Ivvko spalio< . • pasekti p. Strupaicio pavyzdį ir 
sųurie tik jau esate gavę laiškų! 
iš Lietuvos, užrašykite saviem- 
siems „Vien. Lietuvninkų”, musų 
broliai ir sesutės Lietuvoje lau
kia.

dė, ir besikalbant su policistu 
.štai kas išsiaiškino:- Lenkai nu
bėgę į policijos stotį įskundė lie
tuvius ir ukrainiečius kaipo be
tvarkės kčlikus ir kaipo lenkų 
skriaudikus .ir girdi, jie už len
kus negali atsakyti, kad tie įsi
žeidę neužpultų ir kad
mūšiai. Tik pasidėkavojant Juo
zo Ginkaus..išaiškinimams sergt. 
-šiek tiek nusileido ir nors nepa- 
veiijo nešti jokių parašų, tai 
bent ir griežtai neužgynė ir jam 

. nuėjus į parodos priešakį lietu
viai susitvarkė savo parašus ir 
vėliavas, ir maršavo sau niekieno 
nekliudomi, o ukrainiečių vadas 
nesugebėjo to padaryti ir jų pa
rašų nešėjai tik šalitakiais duli- 
no. Kas žinoma lenkams buvo la- 

c „ •

bai smagu.
Šiaip paroda labai gerai nusi

sekė. Žmo'nių galėjo būti apie 
7.000. Visi pamaršavę gatvėmis
suėjo į McCaddin salę, kuri buvo niečiai jau pradėjo iškalno laiš-

Ar turi jau bilietą? — Ope
retės Draugijos pirmasai kon
certas įvyks šios subatos vakare 
(spalio 11 d.) McCaddin Hali. 
Koncerte dalyvauja visi ir visos 
žymiausios spėkos dailės srytyje. 
Apart p-jių Karužiučių ir p-no 
Arlausko, dalyvauja dar p-lėsj 
M. Česnavičiųtė, Ona Kairiutė ir 
EI. Aušriutė, B. Sidabriutė.

Beto didžiulis choras ir vi
sa eilė kitų. Nelauk pa
skutinės dienos, bet nusipirk ti- 
kietą iškalno. Nėra mažiausios 
abejonės, kad bilietų bus sto
ka. Viena, kad koncertas bus 
puikus, ir antra po koncertui bus 
balius—šokiai. Tikietai gakima 
gauti pas kiekvieną choristą, „V 
L." ofise ir iš toliaus galite užsi- 
sakvti tikietus telefonu Green- 
point 2427. Iclius.

‘J kosi apkalbėta agitacijos vedi
mas ir matėsi noras dirbti inga- 1 
liotinių dar su didesniu pasišven-

i timu, kad L. A. B.' jau atliktų 
milžiniškus/darbus. Likosi nutar- 
-ta keletas reikalingų reformų, -- ■_
kas bus pasiųsta „board .of di
rectors.” .Užbaigus suvažiavimą 
vienas iš ingaliotinių pakėlė klau 
simą link dienraščio „Vienybė” 
visi, kaip vienas atrado dienraš
tį reikalingu ir remtinu, ką. vi
si sutiko rinkti šėrus dienraščiui

butų lengvi skaityti 
ir pilni manda

gaus, svei- .L-----:___
ko, šo

nus 
pakrutan

čio juoko.
Tas išdalies tei

sybė, bet nevisiškai 
„Vienybės Lietuvninkų” 

knygyne randasi kaip tik 
tokia knyga su antgalviu „Vi

suotinoji Istorija,” kuri už 
60 centų gali nuraminti 

didžiausi paniurėlį 
ir raugus išva

ryti iš. kiek
vieno 

Raugų 
Motiejaus

Knyga beto talpino 
daugelį paveikslų 

Yra pasaulio istorijų liūdnų, 
kraujuotu, baisių, romantiš- 

tikybiškų, bet link
smos. tokios kuri pri

duoda daugiau 
lipo ir faktų 
negu visos 

- kitos
nebuvo lietuvių kalboje 

nes

Attorney and Counsellor-at-Law 
gšj Lietuvis advokatas pabaigęs 

Pennsylvania os Universitetą, 
užsiima varymu provy visuose 

•s* teismuose
Ofisas rūmuose

308-9-10 Coal Exchange Building gšš 
Cor. Bi ver and West Market 

gS Wilkes Barre, Pa.
g Bel. Tel. 1864
sšj Besidence 3532 J.

L! ETlIViaKAB 

Fotografistas 
ir

Maliorius

PUIKUS VASARINIAI CEVERYKH
Kiekvienas turi apsirūpinti nusipirkti gerus čeverykus, 

tik ne visur juos galima gauti. Pirm pirkimo jau reikia žinoti 
kas gerą tavorą užlaiko. Visada eik pirkti pas K. BundonĮ, 
jisai užlaiko gerinusį tavorą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo Čevery- 
kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų- parsiduo
da pigiaus negu kitur. Ant parei
kalavimo išsiunčiu į kitus mies
tus ir apmoku persiuntimo' lėšas. 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio iki

183 Bedford Ave.
BROOKLYN, N. Y.

GALIT GAUTI
PAS

SANDARA

'SANDARA”,

Belgijos karalius garbės pilie 
lis. — New Yorko miesto „tė
vai” suteikė Belgijos karaliui, 
garbės pilietybę, kuris dabar vie
ši New Yorke apsistojęs hotelyjc 
Waldorf-Astorija.

Nauja bučernė. — Gerai žino
mas vientautis Kazys Damušas 
atidarė pirmos klesos mėsinyčią 
(butcher shop) po No. 123 Berry 
Str. ir kampas No. 7th gatvės. 
Užlaiko visokios mėsos ir už že
miausias kainas. Nepamirškite 
atsilankyti. (42)

Prakalbos. — Pereito utarnin- 
ko vakare žinomas kalbėtojas p. 
J. W. Diutkauskas kalbėjo „Vie
nybės’’ dienraščio reikaluose, Ura 
kalbos buvo labai pasekmingos, 
nes p. Liutkausko prakalba buvo 
begalo įspūdinga.

Pereitos seredos vakare p. J. 
W. Liutkauskas Central Brook- 
lyne taipgi kalbėjo ir prakalbos, 
taippat buvo pasekmingomis.

Siuvėjas. — Plačią^ žinomas P. Juo
zaitis užlaikantis kostumerską kriau
šy dirbtuvėlę po No? 243 Berry Str. 
ir kampas Grand Str. netoli „V. L.” 
Priima užsakymus vyrišky ir moteriš- 
ky apsiausty. Visuomet pasiuva pagal 
naujausias madas ir už prieinamą kai
ną. Taippat prosina, sutaiso ir nudažo 
vyry ir motery aprėdalus. Nepamirškit 
vietos ir atsilankykite. (41)
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■. Daktaras 
donas H. Staknevičius
276 NEW YORK AVĖ. 

kam pas Tyler Street 
Newark, N- J.

Telefonu: Market - 9268

Ofiso valandos: 
9 — 11 ryte 

2 — 4 po pietą 
f — 8 T&k&re.

JUOZAS GINKUS «
FOTOGRAFAS' f

Brooklyn. N. Y. *499 Grand Street.

Mes parduodami naujausios ma dos fomišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekes mažesnes už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

ADAM PaRIGD SUITE
: i I ’ P f t u j

ii* h Iš Į

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVAIME 

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi daiktai tie patįs 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk savo 
prietelių, jeigu jam gero vėlini

« Musų adresas:
MACYS BROS. Furniture Co.

! Vincas Stmogis ---- -
Lietuvos Vėliavų Išdirbėjas
155 Hope St. Brooklyn, N. Y.

Telefonas 2989 Stagg
Residence Tel. 3671-R Wliurg.

Fntografneja Ve»eHj«% Purrabn*. *4r«pi«. Aeimy- 
na* ir psvfeniu*." Dirbu utis. kaino* prie!* i* 
mumh. Kurie mylit turėti fit i< ♦«' » <’tV8(K- ® 
MLV& tad kreipkitės pis G INKŲ. k«r»s gg
padirba puikias Paveikslas, kitp malas ttipirdl* "

deltas visokiom spalvom. Reikale krvtpklIM pas Juozą Gink ■

■
ISŲ LIETUVIŲ ATYDAI!
Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdir

binėti tikras LIETUVOS VĖLIA
VAS musų Draugijoms, Klubams 
bei Organizacijoms. Sulygšioi. 

beveik žėdna musų draugija rūpindamasi įsisteigti sau Vėlia
vą, pasidirbdama pagal geresnį išmanomą savo komiteto. 
__ ^TAigEšiuanū^p.rameiu_li£luyiams, Jkad..kun- tik. randaai^ 
draugijos, klubai arba organizacijos, stengtųsi turėti tikrą 
Lietuvos Vėliavą. • Duodami užsakymą padirbimui Lietuvos

Vėliavą kreipkitės šiuom adresu f —
v. STRUOGIS

155 HOPE STREET ' BROO

«4
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